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Matija Rođak 

• Dugački radni vlak austrijske tvrtke Swietelsky 
fascinantan je prizor ne samo danju, već i u večernjim 

satima kada se upali rasvjeta po vagonima. Radovi, 
naime, traju sve do 23 sata.  

RADOVE NA OBNOVI PRUGE U VIROVITICI DOLAZE GLEDATI I RODITELJI I DJECA 

Atrakcija na tračnicama

Ovih dana, a i narednih mjeseci u 
gradu imamo mogućnost vidjeti 
nesvakidašnje radove, na obnovi 
pruge od Virovitice do Pitomače. 
Još u veljači su ministar mora, 
prometa i infrastrukture Oleg 
Butković i predsjednik Uprave 
HŽ Infrastrukture Ivan Kršić u 
županijskoj vijećnici potpisali ugo-
vor s izvođačem radova tvrtkom 
Swietelsky o rekonstrukciji pruge 
Virovitica – Pitomača, duge 21 kilo-
metar. Predviđeno trajanje radova 
je 18 mjeseci, a ukupna vrijednost 
ove dionice Virovitica – Koprivnica 
170 milijuna kuna (bez PDV-a).
Radovi su zbog pandemije korona-
virusa bili odgođeni, a nastavljeni 
su ovih dana. Buka strojeva koji 
neumorno kopaju ispod stare pru-
ge čuje se sve do središta grada.
Dugački radni vlak austrijske tvrt-
ke Swietelsky fascinantan je prizor 
ne samo danju, već i u večernjim 
satima kada se upali rasvjeta po 
vagonima budući da radovi traju 
sve do 23 sata.  
MODERNI STORJEVI KOJI 

RECIKLIRAJU
Virovitičani tako imaju priliku vi-
djeti neke od najmodernijih stroje-
va i radnih vlakova u svijetu tvrtke 

Plasser & Theurer, te Swietelsky, 
koji od jutra do mraka polako, ali 
sigurno rade na remontu ove dion-
ice. 
Radni vlak (stroj) PM 1000 URM 
novije je “čudo tehnologije” koje 
sto posto reciklira postojeći balast-
ni materijal. Kompozicija je duga 
gotovo kilometar i može dnevno 
odraditi 1400 metara trase, ima 3 
lanca za iskapanje, a u jednoj rad-
nji odradi i suportivni sloj, tj. nasip 
i protektivni, tj. zaštitni. Postojeći 
stari šljunak, tj. kamen ili batuda se 
pere pod visokim pritiskom i vraća 
natrag. 
Budući da ovakvu “mašineriju” vi-
dimo “jednom u životu”, uz prugu 
se ovih dana mogu vidjeti i mnogi 
građani s djecom kako gledaju 
i uživaju u doista fascinantnim 
prizorima, usklađenim strojevi-
ma koji točno i “po špagi” kopaju 
podlogu ispod stare pruge, ispiru 

kamen, dižu prugu, sipaju novi 
kamen, “tabaju” novu podlogu te 
vraćaju prugu natrag. Nakon ovih 
radova na redu je zamjena pragova 
betonskim te kompletna zamjena 
tračnica, a potom uređenje prijela-
za i stajališta.
Zbog radova na snazi je i poseb-
na regulacija prometa preko tri 
pružna prijelaza “na potezu od 
Lidla do Aleje maturanata”. Vozači 
i pješaci se i ovim putem mole za 
oprez i pridržavanje privremene 
signalizacije. 

ŠTO ĆE SE SVE RADITI?
Radovi će obuhvatiti zamjenu 
materijala nosive konstrukcije 
pružnoga trupa te zamjenu ma-
terijala kolosiječne rešetke no-
vom, uređenje sustava odvodnje te 
usklađivanje signalno-sigurnosnih 
i telekomunikacijskih uređaja

Uredit će se i 22 
željezničko-cestovna 
prijelaza; na svim 
prijelazima bit će 
ugrađena sintetička 
podložna konstrukcija 
i uredit će se prilazne 
rampe.

• U stajalištu Virovitica Grad, kolodvoru Špišić 
Bukovica, stajalištu Vukosavljevica te u kolodvoru 
Pitomača bit će uređene površine za prihvat put-
nika, gdje će se izgraditi bočni peroni duljine 160 m 
i visine 55 cm
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Učenici nižih razreda osnovnih 
škola od ponedjeljka, 25. svibnja, 
mogli su se vratiti u školske klupe, 
a na našem području učinilo je to 
malo više od polovine ukupnog 
broja učenika. Prema podacima 
Upravnog odjela za obrazovanje i 
demografiju Virovitičko-podravske 
županije u škole čiji je osnivač 
Županija u ponedjeljak se vra-
tilo oko 63 posto od ukupno 2366 
učenika. 
U virovitički COOR na nastavu se 
vratilo 43 učenika u osnovnu školu, 
12 korisnika poludnevnog boravka, 
8 u vrtić i 8 učenika u srednju školu, 
a koji su dužni odraditi praksu. 
U Katoličku osnovnu školu vratio 
se 71 od ukupno 102 učenika koji 
pohađaju razrednu nastavu. 
U matičnu Osnovnu školu Vladi-
mira Nazora došlo je 187 (od 276 
učenika), u PŠ Sveti Đurađ 5 (od 
6) učenika, u PŠ Podgorje 40 (od 
45) učenika i u PŠ Korija 14 (od 19) 
učenika.
U Osnovnu školu Ivane Brlić-
Mažuranić u ponedjeljak se vra-

tilo 126 učenika razredne nastave, 
a iz škole su napomenuli kako će 
matična škola raditi u samo jed-

noj smjeni i to jutarnjoj. Područne 
škole, zbog prostornih uvjeta, radit 
će u dvije smjene. U PŠ Milano-

vac na razrednu nastavu vratilo se 
47 (od 50 učenika), u PŠ Rezovac 
34 (od ukupno 41 učenika), u PŠ 
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• Učenici na nastavi sjede sami u klupama, roditelji im prije dolaska u školu 
obavezno moraju izmjeriti temperaturu i upisati je u bilježnicu. Na ulasku u 
školu djeca prvo prođu postupak dezinfekcije ruku (i obuće). 

Učenici srednjih škola i dalje uče na daljinu

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE VIROVITIČKO-
PODRAVSKE ŽUPANIJE O KORONAVIRUSU NA 
NAŠEM PODRUČJU 

Punih 25 dana naša županija nema 
novooboljelih 
Od 2. svibnja, punih 25 dana, Virovitičko-podravska županija nema 
novooboljelih od koronavirusa. Testiranih 18 osoba u utorak, 26. svib-
nja, bilo je negativno na COVID-19, javili su iz stožera Civilne zaštite 
VPŽ. Od početka pandemije na području naše županije testirana je 
ukupno 1161 osoba.
Na području naše županije do sada je devet osoba zaraženo koronavi-
rusom, od toga se njih šestero oporavilo, dvoje je još zaraženo, a jedan 
muškarac je preminuo, izvijestio je Stožer. 

V. L., foto: K. Toplak 

PRIJE 30 GODINA 94 POSTO 
GRAĐANA JUGOSLAVIJI JE 
REKLO: NE, MI ŽELIMO 
SAMOSTALNU HRVATSKU!

Sretan Dan 
državnosti! 

Dan državnosti se ove godine, 
nakon 19 godina, ponovno 
obilježava 30. svibnja u spomen 
na 30. svibnja 1990. godine kada 
je konstituiran prvi demokratski 
izabran višestranački Sabor RH. 
Izabrani zastupnici tada su na 
konstituiranju novoga Sabora 
Socijalističke Republike Hrvatske, 
na kojemu su nazočili i brojni gosti 
iz domovinske i iseljene Hrvatske te 
predstavnici vjerskih zajednica, za 
predsjednika Sabora izabrali Žarka 
Domljana, a za potpredsjednike 
Ivicu Percana, Stjepana Sulimanca 
i Vladimira Šeksa. Za predsjednika 
Izvršnog vijeća Sabora izabran je 
Stjepan Mesić, a za predsjednika 
Predsjedništva Socijalističke Repub-
like Hrvatske Franjo Tuđman, koji 
je pred novoizabranim zastupnicima 
naglasio kako konstituiranje prvog 
višestranačkog Sabora predstavlja 
prvi korak prema povratku hrvatsko-
ga naroda i njegove države europskoj 
civilizacijskoj, političkoj, kulturnoj i 
gospodarskoj tradiciji. 
Godinu dana poslije, odnosno 
25. lipnja Hrvatski sabor donio je 
Ustavnu odluku o samostalnosti i 
suverenosti Republike Hrvatske, 
proglašavajući je samostalnom i neo-
visnom državom. Danas, 30 godina 
poslije, prisjećamo se da je više od 
94 posto građana donijelo odluku 
o samostalnosti Hrvatske te da ne 
ostaje u Jugoslaviji kao jedinstvenoj 

saveznoj državi.
Na temelju tog referenduma i nakon 
neuspjeha pregovora s ostalim 
bivšim jugoslavenskim republikama 
o izlasku iz državno-političke krize, 
Sabor Republike Hrvatske na 
zajedničkoj sjednici sva tri saborska 
vijeća 25. lipnja 1991. godine donio 
je Ustavnu odluku o suverenosti i 
samostalnosti Republike Hrvatske. 
Valja se prisjetiti da su oružani 
sukobi počeli već početkom 1991. uz 
postupno očitovanje naklonjenosti 
JNA srpskim pobunjenicima, koji 
su zauzimali selo po selo i gradić po 
gradić u područjima koja su bila u 
većoj ili manjoj mjeri nastanjena 
etničkim Srbima. 
Tako je prva hrvatska žrtva u 
Domovinskom ratu bio mladi 
redarstvenik MUP-a RH Josip Jović, 
koji je u zasjedi pobunjenih Srba kod 
Plitvica smrtno stradao 31. ožujka 
1991. godine. 
Dan državnosti i 30. godišnjicu 
osnivanja prvog saziva Hrvatskog 
sabora obilježit će i predstavnici 
lokalnih samouprava i braniteljskih 
organizacija na području Virovitičko-
podravske županije, a u Virovitici 
će na spomen-obilježju poginulim 
hrvatskim braniteljima počast odati 
predstavnici Virovitičko-podravske 
županije, Grada Virovitice te 
Koordinacije braniteljskih udruga s 
područja Virovitice.

B. Sokele 

OSNOVNA ŠKOLA U DOBA KORONE 
Učenici nižih razreda vratili se u školske klupe 

Rezovačke Krčevine 17 (od uku-
pno 19), u PŠ Čemernica svaki od 
31 učenika te u PŠ Taborište 42 (od 
ukupno 43) učenika. 
Učenici na nastavi sjede sami u 
klupama, roditelji im prije do-
laska u školu obavezno moraju 
izmjeriti temperaturu i upisati je u 
bilježnicu. Na ulasku u školu djeca 
prvo prođu postupak dezinfekcije 
ruku (i obuće). Satnica se odrađuje 
u punom obimu – proći će sve 
predmete do kraja školske godine 
u uobičajenoj nastavi, s izuzetkom 
tjelesne kulture koja se prema 
preporukama Hrvatskog zavoda 
za javno zdravstvo treba izvesti na 
otvorenom. 
Djeci koja iz opravdanih razloga i 
dalje nastavu prate na daljinu nas-
tavnici šalju materijale i provjer-
avaju ih po sada već uhodanoj 
praksi. 
Srednjoškolci se polako vraćaju na 
praktičnu nastavu, a uobičajena 
nastava i dalje se provodi na 
daljinu. 

M. Lo., M. L. 
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U srijedu, 20. svibnja, održana 
je 30. sjednica Gradskog vijeća 
Grada Virovitice, a koja je suklad-
no preporukama vezanima uz 
epidemiološke mjere održana u 
Visokoj školi Virovitica. Sjednici 
je prethodio buran aktualni sat, a 
koji je prenosio i naš ICV radio Vi-
rovitica.
Vijećnike iz koalicije HDZ-HSLS-
HSP dr. Ante Starčević, kao i opor-
bene iz redova SDP-a i HSPD-a 
zanimale su slične, „vruće teme“ 
na “aktualcu”. Jedna od njih je bilo 
novo zaduživanje Grada i to za iz-
nos od 27 milijuna kuna.

KREDIT ZA KAPITALNE 
INVESTICIJE

- Jesmo li s ovim novim zaduženjem 
zaista dužni u visini cijelog jednog 
proračuna Grada Virovitice i što 
će nam ono donijeti? - pitao je 
vijećnik Miljenko Sabo u ime Klu-
ba vijećnika HDZ-HSLS-HSP dr. 
Ante Starčević.
Gradonačelnik Ivica Kirin odgovo-
rio je kako je riječ o dugoročnom 
zaduženju kojim će se ove i iduće 
godine „servisirati“ kapitalni pro-
jekti vrijedni ukupno 126 milijuna 
kuna. Među njima su energetske 
obnove postojećih objekata, nove 
ceste i prometnice te rekonstrukcija 
starih, kao i izgradnja reciklažnog 
dvorišta, novi autobusni kolodvor, 
srednja glazbena škola te druge in-
vesticije.
- Virovitički proračun trenutačno 
nema dugoročni kredit, a od 
kratkoročnog kredita i ukupnog 
iznosa od 40 milijuna kuna, 20 
je već vraćeno, dok će ostatak biti 
vraćen krajem godine. Zadužujemo 
se kako bismo ostvarili sve zacrtane 
projekte, a od kojih je većina sufi-
nancirana sredstvima iz europskih 
fondova - rekao je Kirin.

KIRIN: KAD SU PRODAVALI 
ŠEĆERANU, PRODALI SU I 

GRADSKI PROČISTAČ
Jedna od vrućih tema bila je i Tvor-
nica šećera Viro, koja ove godine 
neće raditi kampanju šećerne repe 
u Virovitici. I vladajuća koalicija 
i oporba htjeli su čuti kakva je 
budućnost tvornice koja slovi kao 
jedna od najmodernijih u ovom 
dijelu Europe i koja je bila ponos 
poljoprivredi i gospodarstvu ovoga 
kraja.
- Javnost zanima što ste vi učinili 
kada ste sazvali onaj famozni sas-
tanak s gospodinom Zadrom, a na 
kojemu su bili i saborski zastupnici 
T. Tolušić i J. Đakić, što ste riješili 
dogovorom i što će to značiti iz 

VIROVITIČKO GRADSKO VIJEĆE  

Prihvaćen rebalans proračuna, 
odlukama prethodio buran aktualni sat

• Virovitički proračun trenutačno nema dugoročni kredit, a od kratkoročnog kredita i ukupnog iznosa od 40 milijuna 
kuna, 20 je već vraćeno, dok će ostatak biti vraćen krajem godine. Zadužujemo se kako bismo ostvarili sve zacrtane 
projekte, a od kojih je većina sufinancirana sredstvima iz europskih fondova, rekao je gradonačelnik Ivica Kirin.

Marija Lovrenc

djelokruga vašeg rada za opstanak 
Tvornice šećera u Virovitici? 
Poznati smo kao „grad klompi i 
šećera“, šećer smo očito izgubili - 
pitao je oporbeni Dražen Kurečić 
(SDP).
- Gospodin Zadro nam je na 
zajedničkom sastanku koji je 
nedavno održan u Virovitici 
obrazložio sve probleme vezano 
uz proizvodnju šećerne repe u 
Hrvatskoj. Da bi tri postojeće 
šećerane imale posla, potrebno je 
pod šećernom repom imati oko 
30.000 hektara u Hrvatskoj, a ima 
je nešto više od 10.000, što jednos-
tavno nije dovoljno za sve. Razgov-
arali smo i o mogućnostima da se 
pogon iskoristi za neke nove vrste 
proizvodnje, o čemu će, naravno, 
odlučiti Uprava - rekao je Kirin za 
govornicom, odgovorivši i na pro-
zivke SDP-a od dana ranije vezane 
uz šećeranu.
- Onima koji mene i Grad Viro-
viticu ovih dana prozivaju da smo 
dopustili da šećerana propadne, 
mogu reći samo jedno: SDP je te, 
2003. godine imao gradonačelnika 
u Virovitici. Šećerana je 21. lipnja 
2002. godine prodana tvrtki EOS 
za 110 milijuna kuna. No ono što 
građani ne znaju jest da su pritom 

prodali i gradski pročistač voda, 
zbog čega mi danas moramo gradi-
ti novi, vrijedan 60 milijuna kuna.
Ako je prije bilo upola manje 
priključaka na vodu, možemo gov-
oriti o 30 milijuna kuna štete koja 
je nanesena gradu Virovitici. Sada, 
kada se zakuhalo, čovjek mirno 
kaže: Grad je kriv! A sve su znali i 
šutjeli su do sada. Tvornica šećera 
je privatna tvrtka i da smo interve-
nirali u njihove odluke, ti koji nas 
sada prozivaju prvi bi nas „razapeli“ 
jer se uplićemo u privatnu tvrtku - 
burno je odgovorio Kirin.

OSUDILI UNIŠTENJE 
FASADE NA PALAČI

Jedna od tema na aktualnom satu 
Gradskog vijeća bila je i uništena 
fasada na Palači Pejačević kao re-
zultat “ativističkog čina”. Vijećnike 
je zanimalo što će biti s fasadom 
i kolika je šteta, budući da je riječ 
o dijelu kulturnog spomenika 
koji nije isključivo u vlasništvu 
Grada, nego predstavlja privatno 
vlasništvo.
- Cijela priča koja se odnosi na 
obnovu palače stajala je, ako se 
sjećam, oko 35 milijuna kuna. 
Sada govorimo o tome da oštećeni 
dio nije u vlasništvu Grada. Puno 

je to novca za obnovu, a samo pola 
je gradsko - rekao je HSPD-ov 
Siniša Prpić osvrnuvši se na sam 
događaj.
- Protiv sam ovakvog čina i bilo 
kakvog uništavanja tuđe imovine, 
uvijek. Da meni ovako „uređuju“ 
fasadu, da za mnom upiru prstom 
i to punih godinu dana, ja bih naz-
vao Božinovića i rekao mu da to što 
prije riješi - rekao je Prpić.
Gradonačelnik Kirin rekao je kako 
ovo što predlaže vijećnik znači 
utjecaj na pravosuđe i tijela vlasti, 
nešto što neće učiniti, nego će 
“pustiti institucijama da svoj posao 
rade normalno”. Sam čin smatra, 
rekao je, vandalizmom, a one koji 
su ga proveli “nepismenima, nein-
formiranima i zlonamjernima”.
Grad je vlasnik gornjeg dijela 
Palače, rekao je Kirin, nitko nema 
pravo oštećivati tuđu imovinu, a ak-
tivizam se može provesti isključivo 
na vlastitoj, istaknuo je.
- Pola Palače je gradsko, a pola 
privatno vlasništvo. Vlasnik je 
obaviješten i najavio je da će za taj 
čin podnijeti tužbu i tužiti do zad-
nje lipe, da ne može vjerovati da u 
gradu kao što je Virovitica netko 
radi takve gluposti. Ovo što je 
učinjeno je kazneno djelo i sada me 
zanima hoće li za njega odgovarati 
i osoba koja je s dotičnom osobom 
bila za vrijeme ovog čina, koja ju 
je fotografirala fotoaparatom dok 
je bacala boju. Znači, hoće li i su-
dionici biti jednako kažnjeni i hoće 
li se na onoga tko je „držao ljestve“ 
primijeniti to pravilo ili će se samo 
zato jer je netko političar, novinar 
ili nešto drugo na njega gledati 
drugačije - rekao je Kirin.

OD 1. LIPNJA UKIDAJU SE „REZOVI“ U PRORAČUNU,  PUNA PLAĆA STIŽE U SRPNJU
Na aktualnom satu govorilo se i o mjerama pomoći gospodarstvu i građanima u vezi s ublažavanjem posljedica 
pandemije Covida-19, a prihvaćena su izvješća ustanova kulture, škola i Javne vatrogasne postrojbe Viro-
vitica.
Govoreći o mjerama, a koje su uključivale i smanjenje plaća i naknada svim korisnicima gradskog proračuna, 
Ivica Kirin najavio je kako, sukladno dobroj epidemiološkoj slici i vjerojatnom kraju pandemije, od 1. lipnja 
prestaju  „rezovi“ u proračunu.
- U srpnju bi svi zaposlenici koji ovise o proračunu trebali dobiti plaću u punom iznosu. Ovim putem zahvalju-
jem svima koji su dali svoj obol u vrijeme pandemije i ovim činom solidarnosti pomogli sugrađanima - rekao 
je Kirin.

Sjednica Gradskog vijeća Grada Virovitice održana je u Visokoj školi Virovitica

U PONEDJELJAK ODRŽANA 
SJEDNICA VIJEĆA SAZVANA 
PO HITNOM POSTUPKU 

Odlučivali o samo 
jednoj točki

U ponedjeljak, 25. svibnja, 
održana je sjednica Gradskog 
vijeća Grada Virovitice sazvana 
po hitnom postupku, a imala je 
samo jednu točku dnevnog reda. 
Naime, gradski vijećnici su 
odlučivali o promjenama vezanima 
uz rebalans proračuna za 2020. 
godinu. Aktualnog sata nije bilo, 
a na sjednici nije bio niti jedan 
oporbeni vijećnik. Proračun Grada 
usvojen je s 12 glasova vladajuće 
koalicije (HDZ-HSLS-HSP dr. A. 
Starčević) i rebalansom iznosi 198 
milijuna kuna.
Iako su prošlog tjedna vijećnici 
usvojili rebalans proračuna za 
2020. godinu, a koji je iznosio 199 
milijuna kuna, odnosno, milijun 
kuna više, u ponedjeljak je bilo 
potrebno novo izglasavanje zbog 
promjena vezanih uz određena 
sredstva i kapitalne pomoći od 
države, objašnjeno je na sjednici. 
Između ostalog, riječ je i o milijun 
kuna koji su iz 2019. godine 
već dobiveni i potrošeni, a u 
proračunu za 2020. godinu bili 
su uvršteni kao jedna od stavaka 
vezanih uz kapitalne pomoći iz 
Ministarstva za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku, 
objasnila je pročelnica Đurđa 
Aragović.
- Dogodila se manja greška koju 
smo odmah odlučili ispraviti kako 
ona u budućnosti ne bi utjecala na 
projekte i pomoći iz ministarstava, 
odnosno kako bi se sva procedura 
provela u potpunosti. Dakle, riječ 
je o milijun kuna, sredstvima 
koja smo već primili i koja su 
namjenski utrošena za COOR i ne 
mogu se dva puta naplatiti po istoj 
osnovi. Ujedno, nabava kanti za 
odvojeno sakupljanje otpada, na 
što se također odnose promjene 
u proračunu, mora biti prikazana 
kao kapitalno ulaganje, a ne kao 
rashod tekućeg poslovanja - rekla 
je Đ. Aragović.
Budući da je od prošlog petka (22. 
svibnja) Vesna Grbac, privremena 
pročelnica Upravnog odjela za fi-
nancije i gospodarstvo, u mirovini, 
u tijeku je natječaj za imenovanje 
nove osobe na toj funkciji. Dok se 
natječajem ne izabere nova osoba, 
dužnost koordinatora između 
odjela obavljat će Đ. Aragović, 
objašnjeno je na sjednici.

Ivica Kirin Miljenko Sabo Siniša Prpić Dražen Kurečić 
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IZ MIKEŠKOG KUTA

Odajuć okolo po ringu šta okružuje našeg dvorca, naletjo sam 
na Želju Doležala kak’ se zgođašnje parkiro u svojim modernim 
kolicima, s lipom žutom zastavcom na tankoj pritki, fatajuć ‘lada 
podno one ritke preostale platane. Čim me vidjo, odma’ se nasmijo, 
a ja mu sićanja podrago pričom o lipim vrimenima kad je na 
starom pijacu prodavo kazete i stripove na kamenom štandu. Iliti 
klupi. 
- Ooo pa ti imaš dobru memoriju kad si to zapamtio - lipo mi kazo, 
a ja još nadodo: - Da je memorja događaja sasvim pristojna, al’ 
me zabrinjavaju imena njekada znana a sad mi nepoznata! 
Još smo malko prodivanli o tim našim đakima i ‘’školi za život’’ 
šta se obavlja u zatvorenom prostoru doma i uz pomoć ekrana i 
laptopa te se na kraju lipo rastali...  

Potli tuljko dana, kuljko traje ota korona, nazvala j’ moju Reziku 
tetka Kata iz Traunrajta; a toj’ košto znademo, naše pobratimsko 
mjesto u Njemačkoj; da sazna kakaj’ kod nas situacja? Kak’ 
živimo i kak’ se snalazimo, jes’ prohodne sve ceste, ima li gužve 
te kaki s’ nam planovi oko brzonadolazeći’ lipanjski’ praznika i 
godišnji’ odmora u srpnju il’ kolovozu. Potli ženski’ razgovora 
dij’ spominjana cila famil’ja zajedno s komšilukom, bašćom, 
voćnjakom, cvjetnim lejama i petnjakima te radnim mjestom, 
trgovnama i frizerkama, maloj’ i smenom prodivant štila pa me 
sve živo preispitivala, al’ i njekuljko mudrol’ja i savita dala. A štaš, 
kad je ženska elokventna i sve ju zanima i jedino što malo kaska, 
u skladu sa godnama. Kazla da planira frenta prvo rođakima, 
a ondak po našim morskim predjelima jerbo nas se već zažel’la. 
Mislim si, tak je to kad ti dojde njeko zlo, pa se dobri ljudi odma’ 
učine solidarni. Drago joj da smo živi i zdravi i da nismo ničeg 

željni nit’ nam šta falji te nas lipo pofal’la kak’ je kod nas najmanja 
korona jerbo nas dragi Bogo čuva! A ja joj na to njeno pripomen’jo 
požrtvovnost i stručnost te pravovremenost našeg 
Stožera civilne zaštite i onog od župan’je, al’ ona se 
neda, te opet zaključiva da smo mi Virovtičani 
tuljko pobožni i da Bogo sve to vidi. Na kraju mi 
dala narodnog recepta  za bole od tlaka, gihta, 
išijasa i prošireni’ vena... 
Potli, kad sam malko bolje proštudiro, imalaj’ tetka pravo. 
Otkad je ove naše demokracje lipo se izgradle crkve u Koriji, 
Čemernici, Taborištu i Milanovcu, a moglab’ i ona peta, posve 
nova u Svetomu Đurđu. Za preventivu i nauštrb mogućem onom 
jesenskom, nedajbog drugom koronavalu...

Vaš Bera

Čestitka i pofala od tetke Kate iz Traunrajta

Sljedeći tjedan trebali bi 
početi pripremni radovi 
na novom reciklažnom 
dvorištu u blizini Grad-
skog odlagališta. Riječ je 
o projektu vrijednom 4,9 
milijuna kuna, koji je s 85 
posto sufinanciran sred-
stvima Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku 
učinkovitost. Početak ra-
dova najavio je na sjednici 
Gradskog vijeća pročelnik 
Upravnog odjela za komu-
nalne poslove, prostorno 
uređenje i graditeljstvo 
Kristijan Sabo.
- Javna nabava završila 
je prije dva tjedna. Za 
najpovoljnijeg ponuđača 
izabrana je tvrtka Hidrov-
ing, a za stručni nadzor 
tvrtka CIP d.o.o. Ugov-
orena cijena radova je 3,3 
milijuna kuna, od čega 85 

posto sufinancira Fond - 
rekao je Sabo.
Podsjećamo, novo 
reciklažno dvorište je-
dan je od kapitalnih pro-
jekata vezanih uz održivo 
gospodarenje otpadom 
na području grada Viro-
vitice. Građani će tako 
na jednom mjestu i bez 
naknade moći odložiti 
gotovo sve vrste otpada: 
problematični otpad, 
otpadni papir, otpadni 
metal, otpadno staklo, ot-
padnu plastiku, otpadni 
tekstil, krupni (glomazni) 
otpad, jestiva ulja i masti, 
boje, deterdžente, lijekove, 
baterije i akumulatore, 

električnu i elektroničku 
opremu, građevni otpad 

iz kućanstva te ostalo.
Reciklažno dvorište treba-

lo bi pomoći građanima 
u smanjenju količine 

otpada u domaćinstvu, 
odnosno potaknuti recik-
liranje i promišljanje na 
odgovorno postupanje s 
otpadom.  

M. Lovrenc

• Reciklažno dvorište trebalo bi pomoći građanima u smanjenju  količine otpada u domaćinstvu, 
odnosno potaknuti recikliranje i promišljanje na odgovorno postupanje s otpadom. 

POČINJU PRIPREMNI RADOVI IZGRADNJE NOVOG RECIKLAŽNOG DVORIŠTA U VIROVITICI

Građani će na jednom mjestu i bez 
naknade moći odložiti gotovo sve 
vrste otpada iz domaćinstva

RADNO U MILANOVCU 

Prigradsko naselje 
priprema se za svoj 
dan
U pov-
odu Dana 
Mjesnog od-
bora najvećeg 
virovitičkog 
prigrad-
skog naselja 
Milanovca i 
blagdana Pres-
vetog Trojstva 
započelo je 
uređenje 
središta naselja. U akciju su zajednički 
krenuli Mjesni odbor i Nogometni klub 
“Sokol”. 
Pokošena je trava i uređen prostor oko 
dječjeg igrališta uz nogometno igralište 
koje je, nakon ublažavanja epidemioloških 
prilika, sve ispunjenije djecom i njihovim 
roditeljima tijekom cijeloga dana. Pokošena 
je trava na sportskim terenima, a akcije 
uređenja nastavljaju se i idućih dana. 

M. Š. 

Pročelnik Upravnog odjela za 
komunalne poslove, pros-

torno uređenje i graditeljstvo 
Kristijan Sabo

KADA ĆEMO U KINO?  

Predstave najranije 
u srpnju
Početkom ovog tjedna uslijedilo je i novo 
popuštanje mjera, pa je tako odobreno i 
prikazivanje kino projekcije, ali s posebnim 
mjerama. Ulazi se po jedan, a u dvorani je 
obavezan razmak od metar i pol. Što se tiče 
kino projekcija u virovitičkom Kinu Park, 
one su otkazane do daljnjega.
- S obzirom da ne izlazi niti jedan novi kino 
naslov, jer se ni distributeri nisu odlučili 
za nove filmove, odlučili smo da filmove 
nećemo prikazivati najvjerojatnije do 16. 
srpnja. Ako nešto od novih naslova izađe 
prije tog roka, onda ćemo krenuti s prikazi-
vanjem, ali ne vjerujem da će se to dogoditi - 
zaključio je direktor Poslovnog parka Matija 
Mustač.                                                       T. S. 

VIROVITIČKO GRADSKO VIJEĆE  

Prihvaćen rebalans proračuna, 
odlukama prethodio buran aktualni sat

NIŠTA OD FEŠTE U DOBA KORONE!

Maturanti ostaju bez organizirane Norijade 
S obzirom na nadolazeći završetak školske godine i upite virovitičkih maturanata upućene 
Gradskoj upravi, gradonačelnik Ivica Kirin u ponedjeljak, 25. svibnja, sazvao je sastanak 
sa suradnicima zaduženima za održavanje manifestacija. Sastanku je nazočio i zamjenik 
gradonačelnika, ujedno i načelnik Stožera civilne zaštite grada Virovitice Damir Marenić. 
Kao i svake godine, Grad je planirao i pripremio financijska sredstva za organizaciju već 
tradicionalne Norijade, ali zbog uputa Nacionalnog stožera civilne zaštite i još uvi-
jek prisutne opasnosti od širenja koronavirusa ove godine se odustalo od organizacije 
spomenute manifestacije, doznajemo iz Gradske uprave.  
- Protuepidemiološke mjere pri organizaciji takvog događaja nemoguće je ispoštovati, što 
je poručio i Nacionalni stožer. S obzirom na navedenu situaciju mogu reći da mi je žao i da 
razumijem zakinutost maturanata jer je to za njih bitan dio završavanja srednje škole, ve-
sele se tim posljednjim danima, posebice tom posljednjem za njih tako velikom događaju. 
Grad će sukladno popuštanju mjera Nacionalnog stožera nastaviti s aktivnostima za 
mlade. Neke od njih su “Virovitičko kazališno ljeto” i “Svirka u Palači”, a planirat će se i 
druge - istaknuo je gradonačelnik Ivica Kirin.                                                                      V. L. 
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Saborski zastupnik Josip Đakić, 
virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović i njegov zamjenik Marijo 
Klement, gradonačelnik Virovitice 
Ivica Kirin te domaćin, načelnik 
Općine Gradina Marko Ajček i pred-
sjednik Općinskog vijeća općine 
Gradina Ivan Gojević u srijedu, 20. 
svibnja, obišli su značajne projekte u 
općini Gradina: završeni dječji vrtić 
u Gradini, radove postavljanja krova 
na zgradi Sportskog centra u Gra-
dini te rekonstrukciju vatrogasnog 
spremišta u DVD-u Gradina. Radi 
se o vitalnim općinskim projektima 
koji su važni za razvoj, samim time 
i za ostanak mlađih žitelja u ovoj 
općini, a kojima se znatno povećala 
infrastruktura.
Da je riječ o važnim projektima za 
općinu Gradina, naglasio je tim po-
vodom i načelnik općine Gradina 
Marko Ajček.
- Radi se o tri iznimno vitalna projek-
ta na području općine, odnosno u sa-
mom mjestu Gradina. Prvi od njih je 
dječji vrtić u Gradini, dugoočekivani 
projekt vrijedan 4,6 milijuna kuna, 
koji je na zadovoljstvo svih napokon 
završen. Vatrogasno spremište u 
fazi je realizacije, odnosno pri sa-
mom kraju, a radi se o projektu koji 
će uistinu mnogo pridonijeti razvoju 
vatrogastva budući da naši vatrogas-
ci nisu imali adekvatno spremište 
za svoja vozila i stoga ćemo time 
riješiti puno toga. Treći projekt je 
završetak rekonstrukcije krovišta na 
sportskom centru u Gradini, jedan 
od najvažnijih preduvjeta da bismo 
mogli krenuti dalje s obnavljanjem 
samog sportskog centra - rekao je 
Marko Ajček.

ŽUPANIJA6 I

ŽUPANIJA POMAŽE MIKRO PODUZETNICIMA POGOĐENIMA PANDEMIJOM 

Jednokratnom novčanom pomoći žele spasiti svako radno mjesto 

OBIŠLI RADOVE NA ZNAČAJNIM PROJEKTIMA U OPĆINI GRADINA 

Ulaganjima žele podići standard i omogućiti 
mladima ostanak na ovom području 

• Riječ je o završenom dječjem vrtiću u Gradini, postavljanju krova na zgradi Sportskog centra u Gradini te 
rekonstrukciji vatrogasnog spremišta u DVD-u Gradina.

Bruno Sokele 

Sportski centar ima novo krovište

Virovitičko-podravska županija 
poseban naglasak stavlja upravo 
na razvoj infrastrukture naselja na 
području županije, istaknuo je tom 
prigodom župan Igor Andrović.

PUT K NAPRETKU 
- Ono što me posebno veseli je 
izgradnja dječjeg vrtića u Gradini, jer 
je to jedan od 11 vrtića koji se grade 
na području Virovitičko-podravske 
županije. Svi ti vrtići su u ruralnim 
područjima i dokaz onoga što mi ci-
jelo vrijeme ovdje zagovaramo, da u 
našoj županiji svi žitelji trebaju imati 
jednake uvjete, bili oni u ruralnim ili 
urbanim područjima, da djeca koja 
žive u ruralnim područjima trebaju 
imati ista prava i iste uvjete kao i 
djeca koja žive u gradovima. Na-
dam se da smo nakon ovih 11 vrtića 
značajno poboljšali uvjete života u 

našim ruralnim područjima te pri-
donijeli ostanku mladih obitelji u 
našoj županiji - istaknuo je župan 

Igor Andrović.
Saborski zastupnik Josip Đakić tom 
je prigodom istaknuo veliko zado-

voljstvo što je dio tih vitalnih pro-
jekata zaživio, a dio ih se bliži kraju.
- Kontinuitet oplemenjivanja našeg 
ruralnog prostora i dalje je u tijeku, a 
skorašnji završetak ova tri značajna 
projekta u općini Gradina dokaz su 
da je sve ono što je obećano žiteljima 
ove općine sada vidljivo, a uskoro 
će biti i funkcionalno. Uz sve što je 
već dosad učinjeno, možemo reći 
da općina Gradina ide prema svom 
solidnom oporavku i napretku, koji 
zasigurno ima za sobom i refleks 
potpore Županije, ministarstava, 
Vlade RH i nas saborskih zastupni-
ka, jer raditi i stvarati u zajedništvu 
je izuzetno zadovoljstvo. Vjerujem 
da i žitelji Gradine prepoznaju sve 
ono što je učinjeno i da će to služiti 
njima na dobrobit - rekao je Josip 
Đakić.

ŽUPAN IGOR ANDROVIĆ OSVRNUO SE NA TRI GODINE SVOGA MANDATA I PROJEKTE

Obnovljene škole i bolnica, grade se 
vrtići, a brza cesta do Zagreba ključ 
je gospodarskog razvoja

• Pozivam sve mikro poduzetnike na području Virovitičko-podravske županije kojima je bio zabranjen rad 
za vrijeme trajanja pandemije uzrokovane koronavirusom da se jave kako bi ostvarili pravo na jednokratnu 
novčanu pomoć, naglasio je župan Igor Andrović.

Virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović raspisao je Javni poziv za 
ostvarivanje jednokratne novčane 
pomoći za mikro poduzetnike u 
djelatnostima pogođenima koro-
navirusom kojima je bio zabran-
jen rad na području Virovitičko-
podravske županije i koji su 
ostvarili pravo na novčanu na-
knadu od Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje.
Naime, u cilju očuvanja radnih 
mjesta i likvidnosti obrtnika, a 
zbog nemogućnosti obavljanja 
njihovih djelatnosti uslijed pan-
demije koronavirusa, na temelju 
članka 2. stavka 2. Odluke o jed-
nokratnoj novčanoj pomoći za 
mikro poduzetnike u djelatnos-
tima pogođenima koronavirusom 
kojima je zabranjen rad i koji su 
ostvarili pravo na novčanu na-
knadu od strane Hrvatskog za-
voda za zapošljavanje objavljen je 
ovaj javni poziv.
- Pozivam sve mikro poduzet-
nike na području Virovitičko-
podravske županije kojima je bio 
zabranjen rad za vrijeme trajanja 
pandemije uzrokovane koronavi-
rusom da se jave kako bi ostvarili 
pravo na jednokratnu novčanu 

pomoć - naglasio je župan Igor 
Andrović.

DUŽNI PRILOŽITI DOKAZ 
Nacionalni stožer civilne 
zaštite Republike Hrvatske 
definirao je Odlukom o mjerama 

ograničavanja društvenih okupl-
janja, rada u trgovini, uslužnih 
djelatnosti i održavanja sportskih 
i kulturnih događanja na koje se 
tvrtke, obrte, odnosno poslo-
davce mjera zabrane odnosi te je 
tako onemogućio poslovanje za 

vrijeme trajanja pandemije.
Uz paket mjera pomoći koje je 
Zaključkom odredila Vlada Re-
publike Hrvatske za pokriće os-
novnog troška minimalne plaće 
poslodavaca, Županija na ovaj 
način želi dodatno pomoći mik-

ro poduzetnicima kojima je bio 
zabranjen rad za vrijeme tra-
janja pandemije uzrokovane ko-
ronavirusom u iznosu do najviše 
2.000 kuna jednokratno, a što 
ovisi o broju podnesenih zahtje-
va te osiguranim sredstvima u 
županijskom proračunu.
Poslovni subjekti su prilikom jav-
ljanja na ovaj poziv dužni priložiti 
kao dokaz Ugovor o dodjeli pot-
pore za očuvanje radnih mjesta u 
djelatnostima pogođenim koro-
navirusom (COVID-19) iz kojeg je 
vidljivo da nisu bili u mogućnosti 
obavljati svoju djelatnost zbog od-
luke Nacionalnog stožera civilne 
zaštite Republike Hrvatske te da 
su ostvarili pravo na neto mini-
malni iznos plaće od 3.250 kuna 
po zaposlenome, a ujedno je 
potrebno priložiti i potvrdu Por-
ezne uprave o uredno podmire-
nim obvezama, ne stariju od 30 
dana. 

K. Toplak

Obilazak vrtića

Novo vatrogasno spremište
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OBIŠLI RADOVE NA ZNAČAJNIM PROJEKTIMA U OPĆINI GRADINA 

Ulaganjima žele podići standard i omogućiti 
mladima ostanak na ovom području 

Virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović prisjetio se pedantno i 
precizno prve tri godine svoga man-
data na čelu Virovitičko-podravske 
županije. I danas (četvrtak, 28. 
svibnja), 1099 dana nakon što je 
postao župan, s istom iskrom u 
očima govori o projektima koji su 
završeni 2017. godine, ali i onima 
koji su u planu, posebno u ovo vri-
jeme koronavirusa, s kojim su se 
u Virovitičko-podravskoj županiji 
borili i bore se, strpljivo i na dis-
tanci, jer „zdravlje stanovnika je 
na prvom mjestu“. Isticali su to 
cijelo ovo vrijeme, imajući pritom 
na umu da smo među županijama 
s najmanjim brojem oboljelih 
u Hrvatskoj, a ističu i nadalje, 
pozivajući stanovnike ove županije, 
koje obuhvaća područje između 
Drave i Papuka te je na spoju 
Slavonije i Podravine, na oprez.
Ali, ma kakav „udar korone“ nosio 
nedaće, u Virovitičko-podravskoj 
županiji nikada nisu izvjesili bijelu 
zastavu. Ovdje riječ „predaja“ ne 
postoji.
- Za nas nema stajanja. Ovo je 
kao utrka na 3000 metara s pre-
ponama: ako na jednoj preponi 
stanete, utrka je za vas gotova, su-
parnici će prvi do ciljne vrpce. Tako 
u ovo vrijeme koronavirusa ni mi 
ne stajemo ni s jednim projektom, 
za nas ne postoje prepreke, sve ide 
dalje, jer to je jedini ispravan put. 
Uostalom, pa zato smo ovdje. Ako 
su nam građani dali povjerenje, 
nismo ovdje da bismo rekli „ne 
možemo“, „nije se moglo“. Jer, 
gdje ima volje, naći će se i način - 
odgovara župan, podcrtavajući u 
svom rokovniku ono što ga „sutra 
čeka“.

INVESTICIJAMA DO BOLJIH 
UVJETA 

A „sutra“ je tu otvorenje dvorca 
Janković u Suhopolju, sustava 
navodnjavanja Đolta, pri kraju je 
i Novi Gradac – Detkovac. Šest 
novih vrtića koji se grade sredst-
vima Ministarstva poljoprivrede 
su pred otvaranjem (jedan je već 
otvoren u Gornjem Bazju), obnov-
ljena škola u Josipovu dočekat će 
u ponedjeljak učenike u novom 
izdanju, neprepoznatljivom u 
odnosu na prijašnje. Tu su i ener-
getske obnove Opće bolnice Viro-
vitica, ambulanti Doma zdravlja 
Virovitičko-podravske županije, 
škola u Pitomači, Suhopolju i 
Gornjem Bazju, kao i sportske 
dvorane Tehničke škole. Na 
Tehnološko-inovacijskom centru 
i Centru za istraživanje u mljeka-
rstvu uglavnom su završeni „zi-
dani radovi“. No, to je samo djelić 
onoga što slijedi, jer velik dio toga 
se radi, ali velik dio je već odavno 
u pogonu.
- Ponekad mi se čini kao da se zab-

ŽUPAN IGOR ANDROVIĆ OSVRNUO SE NA TRI GODINE SVOGA MANDATA I PROJEKTE

Obnovljene škole i bolnica, grade se 
vrtići, a brza cesta do Zagreba ključ 
je gospodarskog razvoja

• Ovo je kao utrka na 3000 metara s preponama: 
ako na jednoj preponi stanete, utrka je za vas gotova, 
suparnici će prvi do ciljne vrpce. Tako u ovo vrijeme 
koronavirusa mi ne stajemo ni s jednim projektom, za 
nas ne postoje prepreke, sve ide dalje prema planu jer 
je to jedini ispravan put. Uostalom, pa zato smo ovdje. 
Ako su nam građani dali povjerenje, nismo ovdje da 
bismo rekli „ne možemo“, „nije se moglo“. Jer, gdje ima 
volje, naći će se i način, odgovara župan, podcrtavajući 
u svom rokovniku ono što ga „sutra čeka“.

PROMO ČLANAK

oravilo da do prije nekoliko godina 
ovdje nije bio studentski restoran, 
studentski dom, ni nekoliko studi-
jskih programa na našoj Visokoj 
školi Virovitica. Danas i u Viroviti-
ci i u Orahovici naši studenti mogu 
stvarati svoju budućnosti, uz uvjete 
kakve imaju oni koji kroz students-
ki život kroče u Zagrebu, Osijeku, 
Rijeci. Od jeseni s radom počinje i 
Stručni studij drvne tehnologije u 
Virovitici, jer to su tražili naši po-
duzetnici. Virovitica i Orahovica 
su danas studentski gradovi. To 
je nešto o čemu su neke prijašnje 
generacije mogle samo sanjati. I 
sve to ostvarili smo uz sinergiju 
svih nas, Županije, općina i grado-
va ovdje u Virovitičko-podravskoj 
županiji, uz podršku naših sab-
orskih zastupnika, ali i ogrom-
nu podršku Vlade Republike 
Hrvatske, posebno u posljednjih 
nekoliko godina otkad je na čelu 
premijer Andrej Plenković - kaže 
župan I. Andrović.

KLJUČNA PODRŠKA 
A podrška Vlade RH i resornih 
ministarstva je bila ključna za 
velike infrastrukturne projekte. 
Naravno, u Virovitičko-podravskoj 
županiji su „iscrtali pravac“, 
pripremili dokumentaciju, a kada 
je vizija kristalno jasna, nitko vam 
neće i ne može reći „ne“.
- Unazad nekoliko godina u našu 
županiju se slilo oko dvije mili-
jarde kuna vrijednih projekata. 
Ova Vlada je pokazala koliko joj je 
stalo do Slavonije. Prije nešto više 
od godinu dana sredstvima Mini-
starstva poljoprivrede, uz punu 
podršku Vlade RH, ali i sinergijom 
Virovitičko-podravske županije 
i Grada Virovitice, izgradili smo 
multifunkcionalnu halu za naš 
sajam Viroexpo. Bio je to prvi 
projekt ostvaren kroz Razvojni 
sporazum za područje Slavonije, 
Baranje i Srijema. Ali, kad nema 
sajma, tamo su sportski tereni. 
Do koronavirusa tereni su bili 
„rasprodani“, a uvjeren sam da će 
tako biti i ubuduće. Ni sami nismo 
bili svjesni koliko imamo sportaša, 
ali i onih koji se sportom bave re-

kreativno. Viroexpo je niknuo prije 
14 mjeseci, a nama se čini kao da 
je bilo prije nekoliko godina. Iza 
nas su stotine projekata, ali čim je-
dan završimo, započinjemo drugi. 
Kada smo završili s izgradnjom 
Panonskog drvnog centra kompe-
tencija, započeli smo s izgradnjom 
bolničkog kompleksa za dnevne 
bolnice, uz njeno opremanje u vri-
jednosti od 50 milijuna kuna. Naši 
ljudi od sada ne moraju više zbog 
mnogih pregleda ići u Zagreb ili 
Osijek, jer u Virovitici, ali i našim 
ambulantama domova zdravlja, 
imaju svu moguću brigu i skrb kao 
u velikim gradovima, nabavili 
smo i CT uređaj i magnetsku re-
zonancu. Nismo se nikad orijenti-
rali samo na jedan put, uvijek nas 
je zanimala „paleta proizvoda“ za 
boljitak naših građana. Krenuli 
smo i sa sustavima navodnjavanja 
Đolta i Novi Gradac – Detkovac, 
ali i asfaltiranjem ceste do Jank-
ovca. Zahvaljujući tom projektu 

prošle godine je Park prirode 
Papuk zabilježio „erupciju“ novih 
posjetitelja. Dogradili smo novim 
sadržajima Hotel Kuriju Janković, 
koji je prošle godine imao 4400 
noćenja. Osim toga, energetski 
smo, među prvima u Hrvatskoj, 
obnovili većinu naših škola i 
zdravstvenih ustanova. A kada 
smo s tim bili gotovi, europskim i 
županijskim sredstvima izgradili 
smo tri poduzetnička inkubatora, u 
Pitomači, Slatini i Orahovici, u koji-
ma smo našim poduzetnicima be-
splatno dali „mjesto pod suncem“, 
jer nama je svako radno mjesto 
bitno - kaže župan Andrović.

TURIZAM I PROMET SU 
PRIORITET 

I danas su „dizalice“ svuda oko 
nas.
- Započela je obnova željezničke 
pruge od Virovitice do Pitomače, a 
uskoro počinju i radovi na aglomer-
acijama u Pitomači i Slatini… Gradit 

će se i Kuća čaja u Špišić Bukovici te 
Centar za kulturu zdravlja Cabuna. 
Orahovica će s novim sadržajima 
na Orahovačkom jezeru postati 
turistička oaza Slavonije. Čekamo 
završno opremanje Dravske priče u 
Noskovcima. Ona će s brojnim za-
nimljivim i modernim sadržajima 
biti slična Aquaparku u Karlovcu, 
ali s naglaskom na rijeku Dravu 
koja se nalazi pod zaštitom UNES-
CO-a.
U svim segmentima života se stvara-
ju bolji uvjeti za život u Virovitičko-
podravskoj županiji.
- Iza velikog broja ovih projekata 
stoje vrijedni djelatnici Županijske 
uprave, ali ponajprije naše Raz-
vojne agencije VIDRA-e. Tu je i 
istraživanje geotermalnih izvora, 
Centar za pametnu poljoprivredu i 
ICT djelatnosti. Stvaramo priču za 
sušaru poljoprivrednih proizvoda 
koja će našim poljoprivrednicama, 
njihovim proizvodima, ponuditi 
dodatnu vrijednost. I jučer, i da-
nas i sutra, imamo samo jedan cilj 
– bolji život za svakog stanovnika 
Virovitičko-podravske županije. 
Zadovoljni osmijeh naših stanovni-
ka i naše djece za nas nemaju cijenu 
- ističe župan.
U toj priči jedan projekt je prioritet. 
Projekt je to o kojem se „ozbiljno 
razgovaralo“ još 1993. godine. Nije 
tajna da Virovitičko-podravska 
županija želi bolju prometnu pov-
ezanost s ostatkom Hrvatske. Ta 
bolja prometna povezanost s os-
tatkom Hrvatske, s naglaskom na 
Zagreb ključ je daljnjeg razvoja 
ovog dijela Hrvatske i Virovitičko-
podravske županije.
- Uskoro kreće javna nabava za prvu 
dionicu brze ceste od Virovitice do 
Špišić Bukovice. Brza cesta do Za-
greba ključ je gospodarskog razvoja 
i Virovitičko-podravske županije i 
ovog dijela Hrvatske, a zahvaljujući 
ovoj Vladi i podršci saborskih zas-
tupnika nikada nismo bili bliže 
da je dobijemo. To će biti projekt 
koji će dati „finu glazuru“ budućoj 
gospodarskoj slici naše županije - 
zaključuje Igor Andrović.  

Virovitičko-podravska županija

U svim segmentima života se stvaraju bolji uvjeti za život u Virovitičko-
podravskoj županiji

Dvorac Janković u Suhopolju je kulturno blago
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U društvenom domu u Kla-
darama u petak, 22. svib-
nja, održana je početna 
konferencija projekta 
„Mladi ruralci“ čiji je nos-
itelj Udruga „Čuvarice kul-
turne baštine“ iz Kladara 
u partnerstvu s Kulturno-
umjetničkom udrugom 
„Graničar“ iz Okrugljače. Na 
samom početku sve nazočne 
pozdravila je zamjenica pred-
sjednice Udruge “Čuvarice 
kulturne baštine” Sanja 
Rupić, a nakon kratkog gov-
ora o radu udruge voditeljica 
projekta Tea Kranjčec pred-
stavila je projekt. Ukupna 
vrijednost projekt „Mladi 
ruralci“ iznosi 99,955,34 
kuna, a sufinanciran je sred-
stvima Ministarstva za de-
mografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku s 89.000 
kuna i Općine Pitomača 
s 10.955,34 kuna. Projekt 
traje 9 mjeseci, započeo je 
12. veljače 2020. godine, no 

zbog pandemije koronavi-
rusa nisu mogli započeti s 
provedbom aktivnosti.
Tijekom devet mjeseci tra-
janja projekta predviđeno 
je ukupno 16 radionica na 
kojima će mladi od 16 do 30 
godina učiti narodne običaje 
kao što su ukrašavanje star-
inskih predmeta dekupaž 
tehnikom, sviranje etno 
skladbi na tamburici, tkanje, 
šivanje i štrikanje, gatanje, 
kuhanje, izrada sapuna i 
prirodne kozmetike, čejanje 

perja, izrada tradicionalnih 
slastica, slikanje na platnu. 
Osim toga, održat će se pre-
davanja i panel rasprave na 
kojima će se mlade informi-
rati o osnivanju vlastitog 
poduzeća i koje sve projekte 
mogu provesti u sklopu svog 
poduzeća.
Nakon konferencije održana 
je radionica ukrašavanja 
starinskih predmeta 
dekupaž tehnikom, a vodila 
ju je Vesna Bajić.

I. Bedeković

U KLADARAMA ODRŽANA POČETNA 
KONFERENCIJA PROJEKTA “MLADI RURALCI“

Tijekom devet mjeseci omogućit će 
kvalitetno provođenje slobodnog vremena
• Tijekom devet mjeseci trajanja projekta predviđeno je ukupno 16 radionica na 
kojima će mladi od 16 do 30 godina učiti narodne običaje.

Mladi od 16 do 30 godina učit će narodne običaje

Nakon 13 mjeseci provedbe pro-
jekta “ Zaželi“ na području Općine 
Lukač za 35 korisnika brine uku-
pno 6 gerontodomaćica. Zbog 
pandemije uzrokovane Covidom-
19, njihov posao je trenutno u 
manjem obimu. Tijekom ožujka 
i travnja sve su gerontodomaćice 
radile dostavljajući namirnice i 
lijekove svojim korisnicima te 
donosile drva za ogrjev do kućnog 
praga. Općina Lukač je sve zapos-
lene žene opskrbila potrebnim 
zaštitnim i dezinfekcijskim sredst-
vima s ciljem sprječavanja zaraze 
koronavirusom te zaštite zdrav-

lja korisnika, žena zaposlenih kroz 
projekt i njihovih obitelji. Sukladno 
popuštanju mjera zaposlene žene 
će se vraćati svom redovnom poslu, 
ali uz najstrože mjere zaštite koris-
nika i sebe. Nositelj 
projekta je Općina 
Lukač, a partneri 
Hrvatski zavod za 
zapošljavanje – 
Područni ured Vi-
rovitica i Centar za 
socijalnu skrb Vi-
rovitica. Vrijednost 
projekta „Zaželi“ 
na području općine 

Lukač iznosi 1.223.640,90 kuna, 
a financiran je sredstvima iz Eu-
ropskog socijalnog fonda u punom 
iznosu.

PROJEKTI
PROJEKT “ZAŽELI“ NA PODRUČJU OPĆINE LUKAČ

Gerontodomaćice su u vrijeme pandemije 
starijima dostavljale namirnice, lijekove te 
nosile drva za ogrjev do kućnog praga 

Općini Pitomača odobren 
je projekt ”Enhancing the 
Accommodation Gener-
ating Local Environment 
Pitomača-Pécs”, jednos-
tavnog akronima EAGLE (u 
prijevodu: orao), prijavljen 
u partnerstvu s mađarskom 
šumarijom Mecsekerdő Zrt 
iz Pečuha te Turističkom za-
jednicom općine Pitomača.
Uz spomenute partnere i 
nositelja u projekt će kroz 
aktivnosti biti uključeni i 
Srednja škola Stjepana Su-
limanca iz Pitomače, Uprava 
Baranjske Županije Baranya 
Megyei Önkormányzat, 
neprofitna destinacijska 
menadžment kompanija iz 
Pečuha Irány Pécs Nonprofit 
Kft. te Udruga vinogradara, 
podrumara i voćara „Aršanj“ 

Pitomača.
Ukupna vrijednost projekta 
je 1.695.491,15 eura. Od toga 
će se za aktivnosti koje će 
provoditi Općina Pitomača 
utrošiti 678.610,03 eura, 
Turistička zajednica općine 
Pitomača bit će zadužena za 
realizaciju troškova od 144 
374,30 eura, a preostali dio 
(872 506,82 eura) rezervi-
ran je za prekogranične ak-
tivnosti partnera, šumariju 
Mecsekerdő Zrt iz Pečuha.
Ciljevi koji će se projektom 
ostvariti usmjereni su na 
razvijanje dva uzajamno 
povezana posjetiteljska 
centra, s osnaženom pot-
puno funkcionalnom 
m a đ a r s k o - h r v a t s k o m 
mrežom sudionika, te na 
trajno unapređivanje i pro-

mociju prirodne i kulturne 
atrakcije kroz posjetiteljske 
centre. Provedbom projekta 
u općini Pitomača stvorit će 
se nova turistička destinacija 
Kladarski breg, a sastojat će 
se od izgradnje vidikovca 
s klopotecom visokog 8 
metara, ukopanog vinskog 
podruma, rekonstrukcije 
kladarske hiže te kapelice sv. 
Martina u duhu podravske i 
tradicijske sakralne arhitek-
ture.
Projekt je sufinanciran sred-
stvima Europskog fonda 
za regionalni razvoj s 85 
posto, a projektni prijedlog 
izradila je tvrtka DRAFT 
d.o.o. u suradnji s Općinom 
Pitomača.

Izvor: Draft d.o.o. 

PROJEKT “EAGLE“ U PITOMAČI

Kladarski breg bit će nova 
turistička destinacija
• Provedbom projekta u općini Pitomača stvorit će se nova turistička destinacija 
Kladarski breg, a sastojat će se od izgradnje vidikovca s klopotecom visokog 8 
metara, ukopanog vinskog podruma, rekonstrukcije kladarske hiže te kapelice sv. 
Martina u duhu podravske i tradicijske sakralne arhitekture.
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Vladimir Grgurić

TURISTIČKA 
ZAJEDNICA OPĆINE 
ČAČINCI PORUČILA:  

Lokalne 
manifestacije nisu 
otkazane, već 
odgođene do novih 
termina
Budući da jedna od primarnih 
djelatnosti Turističke zajednice općine 
Čačinci organizacija manifestacija i 
priredbi koje pridonose turističkom 
identitetu općine, u javnom priopćenju 
naglasili su kako manifestacije neće 
otkazati, već samo odgoditi. 
- Naše tradicionalne manifestacije 
i aktivnosti nisu otkazane već smo 
samo pomaknuli termine zbog tre-
nutne situacije s virusom COVID-19 
i preporukama Hrvatskog zavoda za 
javno zdravstvo. Tako smotru folklora 
„Tijelovo 2020“ planiramo za listopad, 
a manifestaciju „Na livadi na Jank-
ovcu“ za  lipanj sukladno propisanim 
mjerama - kažu iz Turističke zajednice.
Ukoliko epidemiološka slika bude 
zadovoljavajuća krajem kolovoza 
održat će se tradicionalna „Ribička 
noć“, dodaju. Ostale aktivnosti i 
manifestacije provodit će se sukladno 
preporukama HZJZ-a.                     V. L. 

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Špišić Bukovica Hrvoje Miler

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Gradina Marko Ajček

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Suhopolje Siniša Horvat

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Pitomača Željko Grgačić

U MODRIČI OBILJEŽENA 28. GODIŠNJICA POGIBIJE PETORICE HRVATSKIH BRANITELJA 

Heroji nikad ne umiru
• Danas smo ovdje kako bismo čuvali njihovu istinu i živjeli njihov nikada nedosanjani san. Mi smo u 
našoj slobodnoj Hrvatskoj koju su oni toliko željeli i zato im odajemo dužno poštovanje i počast, rekao je u 
ime udruge organizatora tajnik Božo Kusić.U organizaciji Udruge branitel-

ja Crnac 21. svibnja obilježena 
je 28. obljetnica pogibije pe-
torice hrvatskih branitelja: 
Miroslava Međimurca, Vlade 
Golika, Josipa Klobučara, 
Zdravka Kevčića i Karla 
Stojakovića, koji su kao pri-
padnici 2. bojne 132. brigade 
svoje živote položili u Modriči.
Nakon odavanja počasti na 
grobnim mjestima petorice 
vitezova, središnji komemora-
tivni skup održan je u Velikom 
Rastovcu ispred spomen-
obilježja Vladi Goliku i Jo-
sipu Klobučaru, a uveličali su 
ga članovi obitelji i rodbina 
poginulih, savjetnik ministra 
hrvatskih branitelja Marko 
Ratković, zamjenik župana 
VPŽ Darko Žužak, načelnik 
općine Crnac Mato Damjan, 
gradonačelnica Orahovice 
i saborska zastupnica Ana-
Marija Petin, predsjednik 
Udruge 105. modričke brigade 
HVO-a Mato Marić, predsjed-
nik ZUiČ HVDRA-e i Odbora 
za branitelje VPŽ Mato Bubaš 
te mnogi drugi.
- Posebno nam je zadovoljstvo 
što je upravo nama ove go-
dine pripala čast organizirati 
ovaj komemorativni skup u 
spomen na naše poginule pri-
jatelje, pripadnike 2. bojne. Mi 
smo danas ovdje kako bismo 
čuvali njihovu istinu i živjeli 
njihov nikada nedosanjani 
san, mi smo u našoj slobodnoj 

Hrvatskoj koju su oni toliko 
željeli i zato im odajemo dužno 
poštovanje i počast.
Pozivam vas da i dalje svi za-
jedno čuvamo uspomenu na 
njih i sve poginule hrvatske 
branitelje, jer samo će na 
taj način Miro, Vlado, Joso, 
Zdravko i Karlo te svi naši 
poginuli suborci živjeti vječno, 
kao i istina o svetom Domov-
inskom ratu - rekao je u ime 
udruge organizatora tajnik 
Božo Kusić.
Načelnik općine Crnac Mato 
Damjan naglasio je kako 
današnje generacije moraju 
čuvati uspomenu na sva 
herojska djela hrvatskih bran-
itelja.

NUŽNO SAČUVATI 
USPOMENE 

- Upravo mladi moraju 
prenositi istinu, a istina je 
da je Domovinski rat bio 

oslobodilački i pravedan, 
iako danas postoje struje koje 
izvrću i negiraju tu istinu. Ali, 
zato smo mi ovdje, da branimo 
tu našu istinu i poklanjamo se 
žrtvi naših heroja - rekao je 
Damjan.
U ime 2. bojne obratio se ratni 
zamjenik zapovjednika Goran 
Sokol.
- Najmanje što sada možemo 
napraviti je doći i pokloniti se 
hrabrim ljudima koji su dali 
ono najvrjednije od sebe za 
svoju domovinu, a to je život. 
Izgubili smo 17 branitelja 
naše bojne, a na orahovačkom 
području ukupno 24. To su 
24 obitelji, 24 nečija djeteta 
i supruga, to je za nas puno, 
i previše. Mi se danas i dalje 
moramo boriti za ono što smo 
stvorili, omogućiti našoj djeci 
da spoznaju istinu o Domov-
inskom ratu i da saznaju sve 
ono što je vrijedno i za što je 

vrijedilo ginuti. Stoga hvala 
obiteljima ovih hrabrih vite-
zova koje su podnijele najveću 
žrtvu, a njima neka je laka 
hrvatska gruda i slava im - re-
kao je Sokol.
Zamjenik župana VPŽ Darko 
Žužak naglasio je kako je 
područje bivše općine Ora-
hovica dalo najveći postotak 
branitelja u odnosu na broj 
stanovnika u županiji.
- Ovaj podatak govori kako je 
ovo područje dalo ogroman 
obol u obrani domovine i zato 
se danas u ime svih poginulih 
i svih koji su se borili za ovu 
našu lijepu Hrvatsku moram 
boriti kako bismo podigli 
standard i pružili mladima 
da u našoj Hrvatskoj koja je 
krvlju stvorena žive i rade u 
najboljim mogućim uvjetima 
- rekao je Žužak.
Zaključak svih govornika je 
bila zapravo rečenica savjetni-

ka ministra Marka Ratkovića.
- Čovjek umire dva puta. Prvi 
put kada srce stane, a drugi 
kada ga se zaboravi. Zato ne 
dopustimo da naši heroji drugi 
put umru. Učinimo sve da oni 
koji su stvorili naše prelijepu 
domovinu žive vječno. Naša 
uloga i zadaća je da se borimo 
za zajedništvo kakvo smo 
imali ’91., bez obzira na kojem 
području smo bili i ratovali. 
U Ministarstvu hrvatskih 
branitelja u promicanju i 
tumačenju te istine uvijek ćete 
imati odgovornog suradnika, 
podupiratelja i prijatelja - re-
kao je Ratković.
Komemoracija je završila 
molitvom, a potom i sve-
tom misom za sve poginule 
hrvatske branitelje koje je 
predvodio župnik Župe svetog 
Ivana Krstitelja iz Crnca Au-
gustin Tašić.
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Dok smo mi radili, Davor Bernardić je mijenjao 
fakultete i zamračio 260.000 kuna
Županijski odbor Hrvatske 
demokratske zajednice održao je 
prošlog utorka (19. svibnja) kon-
ferenciju za novinare na temu 
nadolazećih parlamentarnih iz-
bora. Predsjednik ŽO HDZ-a i sa-
borski zastupnik Josip Đakić rekao 
je kako je HDZ pripremio sveo-
buhvatan program koji je okrenut 
budućnosti, fokusiran na stabil-
nost, gospodarski rast i društvenu 
solidarnost.
- Na ovim izborima biramo premi-
jera između Andreja Plenkovića i 
Davora Bernardića. Biramo između 
onih koji se uspješno bore za živote, 
zdravlje, sigurnost i brz oporavak 
gospodarstva i onih koji potiču 
nepovjerenje, nesigurnost, šire laži 
i potiču govor mržnje. Vlada An-
dreja Plenkovića pravovremenim 
mjerama spasila je radna mjesta i 
gospodarstvo. Svi smo svjesni da 
Hrvatsku, kao i cijeli svijet, čekaju 
veliki izazovi. No, međunarodne 
financijske institucije predviđaju 
nam jedan od najbržih oporavaka 
u EU - rekao je Đakić.
 - Nakon četiri godine Davor 
Bernardić se pojavio u Virovitici, 
mogu reći da je bilo i vrijeme da 
dođe na ove prostore koje je zabo-
ravio. Ali, htio bih ga podsjetiti 
da bi trebao posjetiti svoju bivšu 
kolegicu Nadu Čavlović Smiljanec 
kojoj se sudi zbog kriminalnih 
radnji kao šefici Porezne uprave. 
Ponovno nastupa bahato, ali vjeru-
jemo da će se građani sjetiti kako je 
zamračio 260.000 kuna u svojem 
školovanju za koje ga goni Povje-
renstvo za sukob interesa - istaknuo 
je Đakić, dodavši kako vjeruje da će 

građani, posebno oni naše županije, 
cijeniti rad, trud i zalaganje u radu 
svih njihovih dužnosnika, župana, 
gradonačelnika i načelnika.
Vlada Andreja Plenkovića za 
Virovitičko-podravsku županiju je 
učinila više nego i jedna do sada, 
istaknuo je član Županijskog odbo-
ra HDZ-a i župan Igor Andrović.

BROJNI PROJEKTI 
- Šef oporbe Bernardić i saborski 
zastupnik Hajduković sjetili su se 

posjetiti našu županiju ponovno 
pred izbore i onda nam prodavati 
naknadnu pamet. Volio bih da su 
češće bili ovdje, da pitaju koji su 
to projekti i brige koji tište našu 
županiju i kako nam oni kao sab-
orski zastupnici mogu pomoći da 
ih realiziramo. Ali, očito nisu imali 
vremena jer je prvi od njih gospodin 
Bernardić bio zauzet školovanjem, 
sa stipendijom koju kao dužnosnik 
nije smio primiti, a drugi je već 
poznat kao najrastrošniji zastup-

nik u Hrvatskom saboru i očito je 
morao putovati izvan Hrvatske pa 
nije stigao posjetiti našu županiju 
- rekao je Andrović, dodavši da ih 
unatoč tome poziva još jednom u 
Virovitičko-podravsku županiju da 
ih upozna s projektima koji su ost-
vareni za vrijeme Vlade premijera 
Plenkovića.
- Volio bih ih upoznati s brojnim 
projektima koji su ostvareni, koji-
ma su i oni mogli pomoći, ali nikad 
nisu za njih niti pitali. Nema sekto-

ra u koji nismo ulagali u mandatu 
ove Vlade i zahvaljujući razumije-
vanju premijera Plenkovića. U pro-
tekle četiri godine u našu županiju 
je uloženo više od 2 milijarde kuna 
kroz razne projekte i EU sredstva, 
ali i nacionalna sredstva - rekao je 
Andrović.
Predsjednik Gradskog odbora 
HDZ-a i gradonačelnik Virovitice 
Ivica Kirin rekao je kako brojke 
govore same za sebe i na strani su 
Vlade Andreja Plenkovića.
- Više od 2 milijarde kuna uloženo 
je u ovu županiju, a više od pola, 
više od milijardu kuna, uloženo 
je na području grada Virovitice. 
Zajedničkim trudom napravili 
smo stvari koje su do jučer bile 
nemoguće. Istaknut ću samo dva 
projekta koja su čekala više od 14 
godina, dva projekta koja su čekala 
pravu Vladu koja će im dati vjetar 
u leđa, a riječ je o dvorcu Pejačević 
i Centru za odgoj, obrazovanje i 
rehabilitaciju zajedno s dvoranom 
- rekao je Kirin.
- Izbor je jasan. Andrej Plenković 
je pokazao da zna i može. Uvjeren 
sam da će to birači znati prepoznati 
- zaključio je Kirin.

• Nakon četiri godine Davor Bernardić se napokon pojavio u Virovitici 
i mogu reći da je bilo i vrijeme da dođe na ove prostore koje je zaboravio. 
Ali, htio bih ga podsjetiti da bi trebao posjetiti svoju bivšu kolegicu Nadu 
Čavlović Smiljanec kojoj se sudi zbog kriminalnih radnji kao šefici Porezne 
uprave. Ponovno nastupa bahato, ali vjerujemo da će se građani sjetiti kako 
je zamračio 260.000 kuna u svojem školovanju za koje ga goni Povjerenstvo 
za sukob interesa, istaknuo je Đakić. 

PRESSICA ŽUPANIJSKOG STOŽERA HDZ-a:

Bernardić: Cilj nam je da ova regija bude bogata i da 
ljudi u njoj mogu dostojanstveno živjeti od svog rada
Županijska organizacija 
SDP-a održala je prošlog 
utorka (19. svibnja) u Viro-
vitici konferenciju za nov-
inare. Na samom početku 
predsjednik ŽO SDP-a Mate 
Vukušić obratio se nazočnima 
i predstavio koaliciju s kojom 
će nastupiti na predstojećim 
parlamentarnim izborima 
koji će održati u srpnju. Uz 
SDP u koaliciji su za sada 
HSS, HSU, Snaga i GLAS. 
Govorio je također o trenut-
nom stanju u gradu Virovitici, 
manjku informacija u istrazi i 
nestanku novca iz gradskog 
proračuna.
- SDP u dogovoru s koalici-
jskim partnerima ima ljude 
i programe koji mogu ovu 
državu izvući iz ovoga u što 
ju je uveo HDZ u posljednje 
četiri godine. Tragično je da 
je u Hrvatskoj 15 ministara 
otišlo zbog korupcije. Niti 
jedan slovom i brojem nije 
osuđen niti se vodi ikakav 
postupak. 
Što se tiče Virovitice, ne želimo 

dopustiti da se ponovi ono što 
nam se događa već 345 dana, 
da se uopće može dogoditi da 
u gradskom proračunu nes-
tane 16.905.000 kuna za koje 
nitko ne odgovara, pa čak ni 
najodgovornija osoba u liku 
gradonačelnika Kirina, da se 
čovjek koji je imao ekskluz-
ivno pravo za rukovođenje fi-
nancijama, pod navodnicima 
ću reći, objesi. To nikog ne za-

nima, a Državno odvjetništvo 
izvide o tome više ne vodi 
- rekao je Vukušić, dodavši 
da su uvjereni kako će oni 
biti ti koji će iduće četiri go-
dine odlučivati što je dobro u 
Hrvatskoj.
EFIKASNIJA UPRAVA, 

MODERNO 
ZDRAVSTVO

Saborski zastupnik SDP-a 
Domagoj Hajduković poručio 

je kako je Hrvatskoj potreban 
potpuni restart, bez korupcije, 
s efikasnijom javnom upra-
vom, modernim zdravstvom i 
reformiranim pravosuđem.
- Mi u SDP-u upozoravamo 
na ove probleme, imamo viz-
iju, imamo plan. To nije nešto 
što se može ostvariti u godini 
dana, to je vizija koju imamo 
za desetogodišnji razvoj ove 
regije. Samo bogata Slavonija 

i Baranja je garancija bogate 
i zadovoljne Hrvatske. Mi u 
Restart koaliciji itekako zna-
mo probleme našeg čovjeka - 
rekao je, između ostaloga, D. 
Hajduković.
Predsjednik SDP-a Davor 
Bernardić novinarima je iznio 
i dijelove programa koalicije 
koju predvodi. Najavio je, 
između ostaloga, povećanje 
minimalne plaće na 4000 

kuna, podizanje neoprezivog 
dijela dohotka na 5000 kuna 
i smanjenje poreza za sektor 
ugostiteljstva i turizma na 10 
posto. Pretpostavka je, pak, 
da bi poduzetim mjerama 
plaće u prosjeku porasle za 
330 kuna.
- Hrvatska definitivno ima 
budućnost, ali potreban joj 
je restart. Hrvatska je za vri-
jeme ove krize shvatila da ne 
može živjeti samo od turizma. 
Simboli uspjeha Hrvatske su 
jednostavno satrani. Tako 
Hrvatska više ne može funk-
cionirati. Zato je na nama da 
Hrvatskoj osiguramo restart, 
novi početak na zdravim 
osnovama. Zato će SDP u 
sljedeće četiri godine ovdje u 
Slavoniji i Baranji provoditi 
naš plan „Slavonija 20-30“, 
desetogodišnji plan za revi-
talizaciju Slavonije i Baranje. 
Cilj nam je da ova regija bude 
bogata i da ljudi u njoj mogu 
dostojanstveno živjeti od 
svog rada - rekao je Davor 
Bernardić.

KONFERENCIJA ZA MEDIJE ŽUPANIJSKE ORGANIZACIJE SDP-a
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Hrvatski duhani već odobrili 
novih 11 milijuna kuna za nabavku 
dodatna 22 mehanička berača

ZAVRŠENA SADNJA DUHANA
PROMO

• Sadnja duhana ove je godine završila gotovo mjesec dana ranije u odnosu na prošlu godinu, što 
postavlja temelj za kvalitetnu proizvodnu godinu. Hrvatski duhani povećavaju investicije te su ove 
godine osigurali 11 milijuna kuna za nabavku dodatna 22 mehanička berača

Svim svojim kooperantima, djelatnicima
i poslovnim partnerima

čestitamo

DAN DRŽAVNOSTI

Hrvatski duhani, najveći 
otkupljivač duhana u 
Hrvatskoj i dio BAT 
grupe, ove su godine ra-
nije završili ugovaranje 
nove proizvodne sezone 
duhana te su osigurali sve 
uvjete kako bi proizvođači 
duhana već sredinom svib-
nja završili sadnju duhana, 
što je gotovo mjesec dana 
ranije u odnosu na prošlu 
godinu kada zbog nepo-
voljnih vremenskih uvjeta 
i velikih oborina sadnja 
nije mogla biti završena u 
optimalnom roku.
Proizvođači Hrvatskih du-
hana rasadili su duhan na 
gotovo 2.800 hektara, što 
je nešto više u odnosu na 
prošlu godinu, a kvalitetan 
rasad i optimalno vrijeme 
sadnje postavili su dobar 
temelj za kvalitetnu proiz-
vodnu sezonu. Prošle se-
zone isplaćena je najviša 
cijena za duhan ikada u 
Hrvatskoj, od gotovo 14 
kuna po kilogramu za du-
han tipa Virginija, čime 
su Hrvatski duhani za 
isporučeni duhan koop-
erantima isplatili 3,5 
milijuna kuna više nego 
godinu ranije. To je nas-
tavak trenda rasta cijene 
duhana koja je u posljedn-
jih pet godina porasla više 
od 20 posto, čime duhan 
potvrđuje poziciju jedne 
od rijetkih poljoprivred-
nih kultura koja kontinu-
irano bilježi rast cijena.
Završetak sadnje du-
hana poklopio se sa 
završetkom obrade du-

hana iz prošlogodišnje 
berbe. Proces obrade du-
hana trajao je u kontinu-
itetu od studenog prošle 
godine, čime je sezona 
obrade duhana značajno 
produžena, zahvaljujući 
uspješnoj suradnji s Al-
liance One International 
(AOI), vodećom neovis-
nom globalnom kom-
panijom za preradu i 
skladištenje duhana. 
Produženje sezone obrade 

duhana utjecalo je na 
povećanje zapošljavanja 
ljudi u kompaniji, kao i 
na rast potražnje za loka-
lnim dobavljačima. Go-
tovo dvostruko duža se-
zona obrade u Virovitici 
spaja cikluse proizvodnje 
i obrade duhana i pomoći 
će u smanjenju broja ljudi 
koji traže posao u gradu i 
županiji.  

NASTAVAK 
FINANCIRANJA 
PROIZVOĐAČA 

Hrvatski  duhani i ove go-
dine nastavljaju s finan-
ciranjem svojih proizvođača. 
Kratkoročna financiranja 
proizvodnje po sezoni iznose 
otprilike 60 milijuna kuna, 
a dugoročni krediti, najviše 
za nabavu mehaničkih 
berača duhana, nastavljaju 
rasti iz godine u godinu. Na-
kon prošlogodišnje inves-
ticije od gotovo 8 milijuna 
kuna u financiranje kupnje 
mehaničkih berača, ove je 
godine već osigurana nabav-
ka dodatna 22 mehanička 
berača kao i ostale opreme 
(topera, sušnica, sadilica) u 
iznosu od oko 11 milijuna 
kuna. 
Nabavkom dodatna 
22 mehanička berača 
proizvođači Hrvatskih du-
hana u nadolazećoj proiz-
vodnoj sezoni raspolagat 
će s ukupno 50 mehaničkih 
berača, čime se planira obra-
ti više od 1000 hektara du-
hana, odnosno mehaničkim 
putem bit će obrano više od 
35% ukupnih površina pod 
duhanom.
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Glazbena škola „Jan Vlašimsky“ iz Virovitice u petak, 22. 
svibnja, obilježila je Dan škole, no zbog situacije s koronavi-
rusom ove su godine izostali koncerti, edukativna predavanja 
i sve ostalo čime je ova najbolja glazbena škola u Hrvatskoj za 
svoj dan oduševljavala građane.
Glazbena škola Jana Vlašimskog prošlu će godinu pamtiti kao 
vrlo uspješnu, a kruna njihovog uspjeha zasigurno je i titula 
„Naj glazbena škola“ koja im je svečano uručena u Muzičkoj 
akademiji u prosincu prošle godine.
- Da bi se do te titule došlo, trebalo je puno raditi i još više se 
dokazivati. Za nju su najzaslužniji naši učenici, ali ništa man-
je ni njihovi roditelji i naravno naši djelatnici škole - rekao je 
ravnatelj Damir Mihaljević, napomenuvši pritom da je borba 
za tu prestižnu titulu trajala više godina.
- Već duži niz godina naša škola je u samom vrhu glazbenih 
škola u Hrvatskoj, što je već samo po sebi bio veliki uspjeh, ali 
ovo je uistinu kruna svih naših uspjeha. Ne želim ponavljati 
što smo to sve radili prijašnjih godina, nego ću samo napraviti 
kratki rezime prošle, vrlo uspješne godine - rekao je Damir 
Mihaljević.
Istaknuo je kako su u prošloj godini realizirani svi koncerti, 
produkcije i glazbene radionice u suradnji s Muzičkim aka-
demijama iz Zagreba i Pule. Svake godine škola je, kaže, prisut-
na na natjecanjima HDGPP-a i natjecanjima međunarodnog 
karaktera, gdje učenici i njihovi nastavnici ostvaruju odlične 
rezultate te na taj način promoviraju školu, ali i naš grad i 
županiju. Posebnu važnost imaju projekti. 

VISOKO PODIGLI LJESTVICU 
- Da bi kvaliteta bila što bolja, u samom obrazovnom glaz-
benom procesu sudjelujemo u projektima pod nazivom „Tri 
škole”, a radi se o međunarodnoj suradnji Viškova, Žiline i 
Virovitice te na taj način prezentiramo Republiku Hrvatsku, 
grad Viroviticu i Virovitičko-podravsku županiju. Ništa manji 
značaj nema ni odlična suradnja s Muzičkom akademijom u 
Zagrebu, ali i s ostalim institucijama, glazbenim školama te 
poznatim glazbenicima.
Mnogo je vrhunskih, svjetski poznatih glazbenika iz Hrvatske 
i svijeta koji su prevalili i po nekoliko tisuća kilometara iz 
glazbenih akademija i svjetski poznatih orkestara iz Engleske, 
Njemačke, Španjolske i Francuske da bi surađivali s nama, 
neovisno radi li se o klasičnoj ili jazz glazbi. Rezultat svega 
toga je mnoštvo prekrasnih projekata u kojima su sudjelovali 
učenici i studenti glazbe iz cijeloga svijeta, a naš mali grad više 
puta je zahvaljujući tome disao kao „glazbeni centar svijeta“. 
Naravno da ću na tome zahvaliti i Gradu i Županiji, poduzet-
nicima, glazbenim institucijama i glazbenicima te svima os-
talima koji su pridonijeli ovim i sličnim projektima. Smatram 
da je naša Glazbena škola time visoko postavila ljestvicu 
drugim školama u Hrvatskoj - ističe Damir Mihaljević. 
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Bruno Sokele 

NAJBOLJA GLAZBENA ŠKOLA U HRVATSKOJ PROSLAVILA SVOJ DAN

“Cesaricom“ koju su mladi glazbenici 
odsvirali i otpjevali kod kuće potvrdili 
talent koji ni korona ne može umanjiti

• Profesori imaju pune ruke posla, rade od svojih kuća, a učenici i njihovi roditelji ozbiljno su shvatili težinu zadatka. Rezultati svega toga su i te kako vidljivi, stoga hvala svima 
na tome. Smatram da je ovako odgovoran i kvalitetan zajednički rad u ovim teškim okolnostima najljepša nagrada svima nama povodom Dana škole, našeg dana koji srdačno 
čestitam svim našim učenicima, studentima, njihovim roditeljima i svim vrijednim djelatnicima ove glazbene ustanove, rekao je ravnatelj Damir Mihaljević. 

ŠKOLA NA DALJINU U VRIJEME 
KORONAVIRUSA
I profesori, i učitelji i učenici odradili 
su svoje zadatke profesionalno i 
odgovorno 
Kao i svi, i Glazbena škola se suočila s izmijenjenim uvjetima rada u doba koronavirusa.
- Moram priznati da ispočetka nismo bili sigurni kako će to funkcionirati i kako će se naši 
profesori i učitelji snaći u virtualnom svijetu nastave, jer ipak ovdje govorimo o glazbi za 
koju je potrebno i više strpljenja i više posla oko pripreme. No, uspjeli smo i nastava se 
provodi odlično. Ono što moram napomenuti da su za vrijeme ovakvog načina nastave 
učenici oslobođeni plaćanja participacije i drago nam je da smo to uspjeli realizirati. 
Profesori imaju pune ruke posla, rade od svojih kuća, a učenici i njihovi roditelji su 
ozbiljno shvatili težinu zadatka. Rezultati svega toga su i te kako vidljivi, stoga hvala 
svima na tome. Smatram da je ovako odgovoran i kvalitetan zajednički rad u ovim 
teškim okolnostima najljepša nagrada svima nama povodom Dana škole, našeg dana 
koji srdačno čestitam svim učenicima, studentima, njihovim roditeljima i svim vrijednim 
djelatnicima ove glazbene ustanove. Žao mi je što ovaj za nas veliki dan ne možemo 
proslaviti kako smo planirali, ali za utjehu su nam naši učenici pripremili prekrasnu 
virtualnu izvedbu Oliverovog hita „Cesarica“ - rekao je Mihaljević.

UČITELJICA KLAVIRA MIRJANA DIZDAREVIĆ BJELAJAC U GLAZBENOJ 
ŠKOLI RADI VEĆ 15 GODINA 

Putem audio zapisa pratili smo kako 
učenici napreduju  

Učiteljica klavira Mirjana Dizdarević Bjelajac u Glazbenoj školi Jana Vlašimskog radi već 
15 godina, ali kako nam je i sama priznala, ove godine se prvi put susrela s virtualnim 
načinom nastave.
- Svima nam je u početku bilo teško, čudno i nepoznato, ali sa zadovoljstvom mogu 
ustvrditi da smo u tome postali pravi profesionalci - rekla je učiteljica Mirjana i usput 
nam objasnila kako su to izvodili.
- Iskoristili smo sve tehničke mogućnosti jer, na svu sreću, djeca danas imaju raznih 
opcija za komunikaciju na svojim mobitelima i drugim uređajima. Za uspostavu 
neposredne komunikacije i kontrole koristili smo audio-vizualan pristup preko kamere, 
a svoju izvedbu učenici su često slali kao audio zapis jer je zvuk kvalitetniji nego preko 
kamere. To nam zapravo predstavlja i najveći problem. Oni upućeniji znaju da je 
početak svega da učitelj više puta sam izvede zadanu skladbu, ne bi li uputio učenika na 
kvalitetnu izvedbu. Taj segment nam nedostaje, jer preko Skypea se možda i može nešto 
vidjeti, ali zvuci instrumenta, posebno klavira zvuče loše. No, bez obzira na sve snalazimo 
se kako znamo i umijemo i nismo loši u tome, čak smo imali i male virtualne koncerte 
putem aplikacije Google duo - rekla nam je Mirjana i pojasnila kako izgledaju koncerti u 
doba korone.
- Svatko se zasebno snimao, za koncert je čak obukao i odijelo, a zahvaljujući velikim 
tehničkim dostignućima sve se to lijepo montiralo i na kraju je sve ispalo odlično. Možda 
je više izgledalo kao spot nego kao koncert, ali učinak je isti. Svakako je ovakav način 
nastave puno teži, ali prikupit ćemo korisna iskustva za dalje i tko zna, možda će nam 
to poslužiti za razne zanimljive glazbene projekte u budućnosti -  rekla nam je učiteljica 
Mirjana Dizdarević Bjelajac.

KLARA VOLENIK NA DALJINU ISTODOBNO SAVLADALA LEKCIJE 
DVIJU ŠKOLA 

Kad je sva nastava virtualna, 
nužno se prilagoditi, 
no bilo je zanimljivo 
Učenica 6. razreda klavira Klara Volenik jedna je od najboljih učenica u školi, sudjelovala je na 
mnogim natjecanjima i osvajala najbolje nagrade. Imala je velike planove za ovu godinu, ali pan-
demija koronavirusa je sve to pokvarila.
- Žao mi je što se sve to zbog korone poremetilo, ali valja biti strpljiv i uporan - rekla nam je Klara 
te opisala svoje iskustvo škole i vježbanja od kuće.
- Prvih nekoliko tjedana sve je bilo pomalo zbunjujuće. Iako svi imamo neka iskustva s mobite-
lima i računalima, ovdje se ipak radi o glazbi, a ne o nekom razgovoru, video zapisu ili slično. 
Dobro smo slušali savjete naših učitelja, a često su nam pomagali i naši roditelji, snimali nas 
mobitelima i bili uz nas. Kada svemu tome dodam da uz glazbenu pohađam i 7. razred osnovne 
škole te da se nastava i tu održava virtualno, često mi se znala stvoriti velika gužva. No valjalo se 
prilagoditi i sada je sve to puno lakše i zanimljivije, a i sama vjerujem da će nam neke stvari koje 
sada učimo koristiti u daljnjem radu - rekla nam je Klara, napomenuvši da predavanja glazbenog 
ima kao i svi ostali, dva puta tjedno po pola sata, a za vježbu koristi svoj klavir kod kuće.
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Dobra vijest za sve ljubitelje 
duhovnog štiva: Župa svetog Roka 
u Virovitici najavila je kako je bogati 
fond franjevačke knjižnice čitateljima 
opet na raspolaganju. U ponudi imaju 
oko 1700 naslova, među kojima je i 
stručna literatura pogodna za studij i 
ozbiljno promišljanje, ali i duhovna lit-
eratura za osobni rast i rast u vjeri, za 
sve generacije.
Uz dio starih naslova u knjižnici su i 
najnovija izdanja, a u pripremi je još 
oko 5000 knjiga koje će u budućnosti 
također biti moguće posuditi, dozna-
jemo iz Župe sv. Roka.
- Knjige se mogu naručiti telefonom, 
mailom ili ih zainteresirani mogu os-
obno podići u župnom uredu u njego-
vo uredovno vrijeme. Svi koji posude 
knjige mogu ih držati kod sebe dva 
tjedna. Nemamo članarinu, knjige se 
posuđuju uz dobrovoljni prilog. Vje-
rujemo da će svatko pronaći nešto za 
sebe i svoj duhovni i osobni razvoj. 
Svima želimo ugodno čitanje - poručili 
su u Župnoj crkvi sv. Roka.
Katalog je moguće prelistati ili ga 
preuzeti na internetskoj stranici Župe 
sv. Roka.
Za narudžbu telefonom potrebno 
je nazvati broj 099/706-8680, mail 
adresa na koju se naslov također može 

naručiti, a potom preuzeti u župnom 
uredu je:  
zupasvetogaroka@gmail.com. 
Župni ured radi od ponedjeljka do pet-

ka u dvije smjene, od 8.30 do 11.30 sati 
i od 16 do 18 sati. 

M. Lo, 
Foto: Facebook, Župa sv. Roka

KNJIGE ZA DUŠU
Franjevačka knjižnica opet radi, a 
umjesto članarine - dobrovoljni prilog  

Domenico Starnone : 

Vezice
Domenico Starnone autor romana 
Vezice, talijanski je romanopisac, 
esejist i scenarist čija je supruga 
Anita 
Raja za 
koju se 
sumnja 
da piše 
pod 
poznatim 
pseudoni-
mom 
Elene 
Ferrante. 
Navodno 
je ovaj  
roman 
povezan s 
Eleninim 
Danima 
zaborava, samo iz drugačije pers-
pektive.
Knjiga je podijeljena na tri dijela. 
Prvi dio pisan je iz perspektive su-
pruge Vande koja piše pisma svom 
suprugu tražeći ga objašnjenje nas-
tale situacije, nakon toga suprug 
Aldo iznosi svoje viđenje braka te 
opisuje svoj svakodnevni život sa 
suprugom i djecom, dok u trećem 
i posljednjem dijelu svoje stajalište 
iznose njihova djeca Sandro i Ana 
o tome kako su određene odluke 
roditelja utjecale na njihove živote.
Ovakvim načinom pisanja autor ne 
zauzima ničiju stranu, niti sudi bilo 
kome od njih. Želi da čujemo priče 
i poglede svih likova, pa tako ni 
nas čitatelje ne navodi da sudimo.
Roman Vezice govori o braku, 
ljubavi, krizama koje ljudi prolaze 
u braku, te o  načinima kako 
te krize prebroditi. Ujedno je  i  
nemilosrdan, iskren, a istodobno 
izuzetno dirljiv i iz njega možemo 
saznati što brak traži od nas i što 
nam sve može dati.

Priredila: Marijanka Komar

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica i 
čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5

RADNO VRIJEME:
ponedjeljak, srijeda i petak: 

8.00-16.00 sati
utorak i četvrtak: 
11.00-19.00 sati

www.knjiznicavirovitica.hr

d.o.o. za obavljanje komunalne djelatnosti VIROVITICA

čestita

korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svim građanima
Virovitičko-podravske županije

DAN DRŽAVNOSTI

DAN DRŽAVNOSTI

čestitaju vam  HRVATSKE ŠUME

Dragi naši 
čitatelji! 

Iz broja u broj javljate 
nam se sa svojim 
pjesmama, pismima i 
književnim radovima 
koje rado objavljujemo. 
Ovaj put donosimo 
pjesmu autorice Vere 
Ferenčević, prof. 
pedagogije u Osnovnoj 
školi Ivana Gorana 
Kovačića u Gornjem 
Bazju, koja je s nama 
odlučila podijeliti svoj, 
kako kaže, „amaterski 
uradak“, budući da do 
sada nije pisala pjesme. 
Ne sumnjamo da će ih 
biti još, kao ni da ćemo 
u njima jednako uživati 
kao u ovom pjesničkom 
prvijencu. 

Ja sam 
poeta

Ja sam poeta
Sakriven od svi-
jeta.
Nemoj me tražit
U svjetlima grada
Ja sam uvijek 
tamo
Gdje penje se i 
pada.

Moje su pjesme
Leptiri u noći
Leteći ka svijetlu
Koje neće doći.

Ne zamjeri dragi
Što me uvijek 
nema
Jer sam tako slaba
Zatvorena, ni-
jema.

A kada ti dođem
U noćima kradom
Znaj da ću se 
vratit
S nekom novom 
nadom.

Knjižničarima odobren Erasmus+ projekt 
“Putujuće knjižnice bez granica”
Agencija za mobilnost i programe Europske unije objavila je u utorak, 19. svibnja, rezultate Poziva na dostavu projektnih 
prijedloga za program Erasmus+ za 2020. godinu, Ključnu aktivnost 1 u području obrazovanja odraslih.
Među odobrenim projektima je i prvi Erasmus+ projekt @Društva knjižničara Bilogore, Podravine i Kalničkog prigorja 
pod nazivom „Putujuće knjižnice bez granica“.
Predsjednici Društva Silviji Perić, višoj knjižničarki iz Gradske knjižnice i čitaonice Virovitica i Ljiljani Vugrinec, 
knjižničarskoj savjetnici iz Knjižnice i čitaonice “Fran Galović” Koprivnica, za provođenje projekta odobrena je u cijelosti 

zatražena financijska potpora u iznosu od 3.842 
eura.
Projekt uključuje mobilnost u Španjolsku u tra-
janju od 9 dana, gdje će sudionice projekta bo-
raviti u studijskom posjetu katalonskim grado-
vima Barceloni i Lleidi te posjetiti niz knjižnica i 
upoznati se s njihovom radom i programima, s 
posebnim naglaskom na organizaciju i djelovanje 
bibliobusa. Krajnji cilj mobilnosti je poboljšati 
usluge za odrasle korisnike knjižnica na području 
Društva, posebno u ruralnim područjima, i to 
osobito unaprjeđivanjem rada i usluga pokretnih 
knjižnica – bibliobusa u regiji.

V.L., foto: Knjižnica i čitaonica Koprivnica
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Sport

Rok i Dorian nisu propustili niti jedan trening 
Brojni profesionalni, ali i 
amaterski nogometaši za 
vrijeme proteklih mjeseci 
izolacije zbog koronavi-
rusa održavali su formu 
individualnim treninzi-
ma. To se u amaterskom 
sportu pretežno odnosi 
na mlađe igrače koji nisu 
mogli mirovati u zatvore-
nom prostoru. Dio njih 
nije radio sam, već u paru 
s najboljim prijateljima. 
Takav slučaj bio je i u Vi-
rovitici. 
Na terenima Sports-
kog centra Vegeška i 
susjednim prostorima 
nekadašnje virovitičke 
vojarne svakodnevno se 
moglo susresti niz re-
kreativaca, bivših, ali i 
sadašnjih sportaša koji 
su održavali svoju for-
mu. Dva mladića su bez 
izuzetka, bilo sunce, kiša 
ili vjetar,  svakodnevno 
vježbali. Riječ je o dvojici 
odličnih igrača nogomet-
nog trećeligaša Virovitice.
To su, možemo reći, već 
standardni seniorski pr-
votimci Rok Horaček i 
Dorian Mikičić. Obojica 
su prve nogometne korake 
u klubovima napravili sa 
sedam godina. Kažu da su 
odlični prijatelji sa svima 
u ekipi, ali da su se njih 
dvojica nekako najlakše 
dogovorili za zajedničko 
treniranje.

U VIROVITICU ZBOG 
ŠKOLE  

Rok je iz rodnog Gata kao 
talent zajedno s braćom 
Edijem i Tinom odlazio 
na treninge u obližnji 
trećeligaš u Belišću. Na-
kon osnovne odlučio se 
za srednju medicinsku 
školu. Bio je uvjeren da će 

se lakše upisati u srednju 
školu u Virovitici nego u 
Osijeku. Njegova prosud-
ba pokazala se točnom. 
- Otišao sam i odvojio 
se od svoje obitelji. Bio 
je to svojevrstan šok za 
četrnaestogodišnjaka, 
ali brzo sam se snašao 
zahvaljujući novim pri-
jateljima koji su me 
odlično prihvatili - rekao 
je o novoj sredini Rok.
Došavši u Učenički dom u 
Viroviticu prvo je na na-
govor odgajatelja krenuo 
na nogometne treninge 
u Suhopolje, ali nakon 
nekog vremena više mu se 
svidjelo u Virovitici. Nije 
morao putovati, a očito je 
ovdje bilo i bolje društvo. 
U mlađim uzrastima 
pokazao je svoju kvalitetu 
pa je vrlo brzo priključen 
seniorskoj momčadi.
Kao krilni igrač postao 
je jedan od najubojiti-
jih igrača virovitičkog 
nogometnog kluba. 
Susjedni klubovi su mu 
nudili bolje financijske 
uvjete, ali on je ostao 
vjeran narančasto- crnom 
dresu.
Završetkom školovanja 
zaposlio se u Općoj bol-
nici u Virovitici, gdje radi 
na neurologiji.
- Živim i radim u gradu 
koji pruža sve mogućnosti 
za normalan život. Za-
dovoljan sam poslom, 
klubom, svojom igrom, a 
što se budućnosti tiče, vi-
djet ćemo što život nosi - 
zaključio je Rok.

BUDUĆNOST U 
FIZIOTERAPIJI

Dvije godine mlađi 
Dorian Mikičić, inače 
maturant Opće gimnazi-
je, do sada nije mijenjao 
svoju igračku sredinu. U 
virovitičkom trećeligašu 

DVOJICA MLADIH NOGOMETAŠA VIROVITICE PRIMJER UPORNOSTI

Svim vjernim kupcima i
poslovim partnerima čestitamo

DAN DRŽAVNOSTI
Čestitamo vam

Dan državnosti

Zbora narodne garde 77, 
33000 Virovitica

Mob: 098/457-444, 091/565-93-56

Mario Šolc

prošao je sve selekcije. 
Prvi trener Ante Dražić 
postavio ga je na lijevu 
stranu obrane, ali s vre-
menom se bolje snašao 
na poziciji zadnjeg veznog 
igrača, dok u seniorskom 
sastavu zna igrati u vezi i 

na lijevom boku. Ovo mu 
je bila posljednja sezona 
juniorskog staža. Ekipa 
je bila u vrhu tablice, 
ali nažalost nije odigran 
drugi dio natjecanja. Do 
sada u svojoj karijeri kao 
najveće uspjehe bilježi 

osvajanje prvenstva 
Nogometnog središta 
Sjever u uzrastu U-10 
te niz naslova osvajača 
županijskog kupa u svim 
mlađim uzrasnim katego-
rijama.
- Korona je dosta izmije-

nila naš život. Prekinula 
je cijeli sport. Meni je di-
jelom odgovarao prekid 
nastave jer sam se mogao 
više posvetiti priprema-
ma za državnu maturu - 
dometnuo je ambiciozni 
Dorian.
Ima u planu upisati fiz-
ioterapiju.  Protekla 
dva mjeseca se ozbiljno 
priprema na dva polja: 
sportskom i školskom. 
Marljiv rad trebao bi doni-
jeti i rezultate. Uvjeren je 
da će iduće sezone usp-
jeti uskladiti studentske 
i igračke obveze, što će 
za njega sigurno biti novi 
izazov u životu.
- Maštam da jednog dana 
postanem profesionalni 
nogometaš. Ako u tome i 
ne uspijem, mislim da ću 
se kao fizioterapeut usp-
jeti uključiti u rad nekog 
vrhunskog kluba - svoju 
budućnost vidi Dorian.
Dvojica prijatelja iz kluba 
ove sezone su iskusili igru 
3. ligi, koja je kvalitetni 
iskorak u odnosu na ono 
što su igrali prije. I dalje 
marljivo nižu kilometre, 
a ovih dana će zasigurno 
početi rekreativno igrati 
i s ostalim suigračima, 
jer ublažavanje 
epidemioloških mjera 
omogućava i sportske 
treninge do 40 osoba, u 
očekivanju onih pravih 
treninga za početak nove 
sezone koja pred njih 
stavlja nove ciljeve i iza-
zove.
To je samo još jedna pot-
vrda uspješnog rada NK 
Virovitica, koji već neko-
liko godina seniorsku 
momčad gradi na mladim 
igračima poniklima u 
klupskoj školi nogometa 
koju prolaze najperspek-
tivniji igrači iz grada i šire 
okolice. 

• Dva mladića su bez izuzetka, bilo sunce, kiša ili vjetar, 
svakodnevno vježbali. Riječ je o dvojici odličnih igrača 
nogometnog trećeligaša Virovitice. 
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PROJEKTI

GDCK Virovitica od 01. travnja 2019. 
godine provodi projekt „I mi zaslužujemo 
priliku“ koji je u potpunosti financiran iz 
Europskog socijalnog fonda, Operativnog 
programa Učinkoviti ljudski potencijali 2014. 
- 2020., u sklopu poziva Podrška socijalnom 
uključivanju i zapošljavanja marginaliziranih 
skupina. Ukupna vrijednost projekta iznosi 
1.032.935,44 kuna, a traje dvije godine. 
Cilj projekta je povećanje mogućnosti 
zapošljavanja i smanjenje rizika socijalne 
isključenosti marginaliziranih skupina s 
područja Virovitičko – podravske županije 
kroz provođenje najmanje 3 verificirana 
programa obrazovanja odraslih za 20 
dugotrajno nezaposlenih osoba od kojih je 
barem 13 korisnika zajamčene minimalne 
naknade. U suradnji s partnerom Centrom 
za socijalnu skrb Virovitica i Hrvatskim 
zavodom za zapošljavanje – Područnim 
uredom Virovitica kao stručnom podrškom, 
detektirane su dugotrajno nezaposlene osobe 
zainteresirane za daljnje obrazovanje/osposobljavanje. 

Verificirane programe obrazovanja/osposobljavanja provodi Pučko otvoreno učilište 
Aspekt s kojim je GDCK Virovitica sklopilo Ugovor o obavljanju verificiranih programa 
obrazovanja/osposobljavanja odraslih  u sklopu  projekta  „I mi zaslužujemo priliku“. 
Ugovorom o obavljanju verificiranih programa osposobljavanja/obrazovanja predviđeno 
je 5 verficiranih programa koja su tražena na tržištu rada.

U programe obrazovanja/osposobljavanja do sada bio je uključen 21 polaznik, od 
čega su njih 8 dugotrajno nezaposlene osobe te je njih 13 korisnika zajamčene minimalne 
naknade. Zbog zdravstvenih problema odustale su tri polaznice koje su bile uključene u 
programe osposobljavanja/obrazovanja.

Najviše polaznika se obrazuje u programu osposobljavanja za njegovatelja/icu starijih 
i nemoćnih osoba, ukupno njih 10, od kojih je njih 4 uspješno završilo program. U 
programu obavljavanja knjigovodstvenih poslova obrazovalo se ukupno 7 polaznika, od 
kojih je njih 5 uspješno završilo program. Kroz program osposobljavanja za obavljanje 
poslova gerontodomaćina/ice 3 su polaznice uspješno završile program te su se sa novom 
kvalifikacijom uključile na tržište rada.

Osim programa obrazovanja/osposobljavanja projektom je predviđena i usluga 
socijalnog mentorstva za korisnike zajamčene minimalne naknade koje pružaju dva 
socijalna mentora zaposlena u GDCK Virovitica. Socijalno mentorstvo odvija se svaki 
mjesec invdividualno sa korisnicima pri čemu im je pružena stručna pomoć, podrška, 
ohrabrenje, motivacija ali i informacije vezane uz aktualno stanje na tržištu rada. Usluge 
socijalnog mentorstva koristi 15 korisnika zajamčene minimalne naknade uključenih u 
projektne aktivnosti, od kojih se njih 6 još uvijek obrazuje/osposobljava, 5 polaznika je 
završilo obrazovanje/osposobljavanje, 4 korisnika čekaju početak programa obrazovanja/
osposobljavanja, a 2 polaznice koje su ujedno i korisnice zajamčene minimalne naknade 
zbog zdravstvenih razloga su odustale od obrazovanja/osposobljavanja.

Za polaznike programa obrazovanja/osposobljavanja u ovom projektu predviđeno je 
5 radionica razvoja mekih vještina. Do sada je odrađena jedna radionica razvoja mekih 
vještina u organizaciji Psihološkog centra Putokaz.

O uspješnosti provođenja ovog projekta govori činjenica da su zahvaljujući završenom 
osposobljavanju zaposlene dvije njegovateljice.

Ovaj projekt od iznimne je važnosti jer pruža priliku osobama koje nisu u 
financijskoj mogućnosti naknadno se osposobiti/obrazovati i na taj način povećati svoju 
konkurentnost na tržištu rada.

U GDCK VIROVITICA USPJEŠNO 
SE PROVODI PROJEKT “I MI 
ZASLUŽUJEMO PRILIKU“

Čestitamo vam       DAN DRŽAVNOSTI

Općinsko vijeće Općine Špišić Bukovica na temelju odredbe članka 32. Statuta 
Općine Špišić Bukovica (Službeni vjesnik broj: 2/13 i 3/18) i Odluke o raspisivanju 
javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Općine Špišić Buk-
ovica KLASA: 320-01/20-01/11, UR. BROJ: 2189/06-02-20-1 od 14.05.2020. godine 
raspisuje

J A V N I    N A T J E Č A J
za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Općine Špišić 

Bukovica za k.o. Bušetina

I. Daje se u zakup poljoprivredno zemljište u vlasništvu Općine Špišić Bukovica u katastar-
skoj općini Bušetina kako slijedi:

II. Pismena ponuda za zakup neke od nekretnina označenih u točci I. ovog javnog natječaja 
sadrži:
- ime i prezime odnosno naziv podnositelja ponude, OIB za fizičke osobe odnosno MB ili 
OIB za pravne osobe,
- preslika osobne iskaznice,
- katastarsku općinu i broj katastarske čestice za koju se ponuda podnosi, te površinu 
čestice,
- visinu ponuđene zakupnine,
- gospodarski program

III. Ako su pod jednim rednim brojem označene dvije ili više čestica poljoprivrednog 
zemljišta, ponuda se mora staviti za sve navedene čestice zajedno, jer su kao cjelina pred-
met zakupa.

IV. Prvenstveno pravo zakupa ima fizička ili pravna osoba koja je sudjelovala u natječaju 
prema slijedećem kriteriju:
- ponuđač koji je ponudio najveću cijenu

V. Nevažećim ponudama smatraju se:
- zajedničke ponude dvaju ili više ponuđača.
- ponude ponuđača koji imaju nepodmirenih obveza prema Općini Špišić Bukovica
- ponude u kojima je ponuđena zakupnina manja od početne zakupnine
- ponude koje ne sadrže tražene podatke sukladno članku II. ovoga natječaja
 
VI. Pismene ponude šalju se poštom, preporučeno u zatvorenim omotnicama s naznakom: 
„Ponuda za zakup poljoprivrednog zemljišta, ne otvaraj“ na adresu Općina Špišić Bukovica, 
Vinogradska 4, 33404 Špišić Bukovica u roku od 15 dana od dana objave ovog natječaja ili 
se mogu osobno dostaviti u Jedinstveni upravni odjel Općine Špišić Bukovica.

VII. Nepravovremene i nepotpune ponude neće se uzeti u razmatranje.

VIII. Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuditelja donosi Općinsko vijeće Općine Špišić 
Bukovica.
O donesenoj odluci iz stavka 1. ove točke obavještavaju se svi sudionici natječajnog postup-
ka za određenu nekretninu.
Nakon Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuditelja, općinski načelnik i najpovoljniji 
ponuđač sklapaju ugovor o zakupu.

Klasa: 320-01/20-01/11
Ur. broj: 2189/06-02-20-2
U Šp. Bukovici, 22.05.2020.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINA
ŠPIŠIĆ BUKOVICA

k.o. Bušetina      
Blok čestica     

r.b. k.č.br. kultura površina/ha početna 
zakupnina 

trajanje 
zakupa napomena 

1. 1338/86 Oranica 0,2774  1. godina Dio čestice 
 1338/110 Oranica 0,1079  1. godina Dio čestice 

UKUPNO 0,3853 1.200,00 kn   
 

Sadržaj članka isključiva je odgovornost Hrvatskog Crvenog križa  Gradskog društva Crvenog križa Virovitica
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ELEKTRA VIROVITICA
33000 Virovitica,  A.Mihanovića 42

O G L A S
za sporazumno rješavanje stjecanja prava služnosti

na nekretninama za zahvat u prostoru Rekonstrukcija niskonaponske 
mreže i javne rasvjete u naselju Bjelkovac

1. Pozivamo sve vlasnike odnosno posjednike nekretnina preko kojih prelazi  trasa zah-
vata u prostoru Rekonstrukcija niskonaponske mreže i javne rasvjete u naselju Bjelkovac 
prema Popisu katastarskih čestica koji je sastavni dio ovog oglasa , da se u roku od 8 
dana od dana objave ovog oglasa u Virovitičkom listu i na oglasnoj ploči Općine Nova 
Bukovica, odazovu ovom javnom pozivu i   j a v e  u Elektru Virovitica, Terenska jedinica 
Slatina,Slatina, Industrijska 4,  Dariu Pigleru,   radi sporazumnog utvrđivanja naknade 
za zemljište  preko kojeg ide trasa izgradnje te  sklapanja ugovora o osnivanju prava 
služnosti, sve prema pravomoćnoj lokacijskoj dozvoli.

2. Namjena objekta je  izgradnja/rekonstrukcija elektroenergetskih vodova za potrebe 
napajanja el.en.

3. Rok isplate naknade za osnivanje prava služnosti temeljem sklopljenog ugovora je 15 
dana od javnobilježničke ovjere potpisa.

4. Dostava ovog poziva osobama  smatra se obavljenom istekom rokova iz točke 1.ovog 
Oglasa.

5. Korisnik nepotpunog izvlaštenja je Hrvatska elektroprivreda d.d. Zagreb, Grada Vu-
kovara 37, Zagreb, OIB: 28921978587.

HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o.
Elektra Virovitica

 
 

 

Red.broj  č.k.br.   

 

Zk.ul. br. 

 

Površina 
služnosti 
m 2 

Iznos 
naknade kn 

Red.br
oj  

č.k.br.   

 

Zk.ul. br. 

 

Površina 
služnosti m 
2 

Iznos 
naknade kn 

k.o.Dobrović 18. 781/37 496 27 900,00 

1. 785/24 373 28 1.000,00 19. 781/196 414 28 1.200,00 

2. 785/25 239 42 1.500,00 20. 781/187 423 24 1.000,00 

3. 785/22 421 23 600,00 21. 781/234 423 24 1.000,00 

4. 781/49 599 23 800,00 22. 781/154 530 25 1.100,00 

5. 781/48 407 19 700,00 23. 781/40 164 11 1.300,00 

6. 781/236 407 15 500,00 24. 781/33 164 44 2.300,00 

7. 781/36 503 5 200,00 25. 781/1 164 47 2.400,00 

8. 781/38 554 36 1.200,00 26. 781/188 164 23 1.600,00  

9. 781/233 630 19 800,00 

10. 781/231 231 4 200,00 

11. 781/230 284 19 800,00 

12. 781/221 548 47 2.000,00 

13. 781/2 605 112 100,00 

14. 781/197 505 20 900,00 

15. 785/106 397 25 900,00 

 

16. 781/229 496 27 1.200,00 

17. 7817218 496 27 1.200,00 

 

Saborski zastupnik
Josip Đakić

Svim žiteljima 
Virovitičko-podravske županije

čestitam

Dan državnosti!

Svojim kooperantima, poslovnim partnerima i kupcima

d.o.o. Virovitica
Trg kralja Tomislava 7
Tel./fax. 033/722-811

čestitamo 

VIROVITICA tel. 725-811, LUKAČ tel. 739-212, GRADINA tel. 784-001
BUŠETINA tel. 737-281, BAKIĆ tel. 546-236

OČEKUJEMO VAS U NAŠIM APOTEKAMA:

DAN DRŽAVNOSTI

ELEKTRA VIROVITICA
33000 Virovitica,  A.Mihanovića 42

O G L A S
za sporazumno rješavanje stjecanja prava služnosti

na nekretninama za zahvat u prostoru Rekonstrukcija niskonaponske 
mreže i javne rasvjete u naselju Dobrović 

1. Pozivamo sve vlasnike odnosno posjednike nekretnina preko kojih prelazi  trasa 
zahvata u prostoru Rekonstrukcija niskonaponske mreže i javne rasvjete u naselju 
Dobrović prema Popisu katastarskih čestica koji je sastavni dio ovog oglasa , da se u 
roku od 8 dana od dana objave ovog oglasa u Virovitičkom listu i na oglasnoj ploči 
općine Nova Bukovica,  odazovu ovom javnom pozivu i   j a v e  u Elektru Virovitica, 
Terenska jedinica Slatina, Slatina Industrijska 4, Dariu Pigleru,  radi sporazumnog 
utvrđivanja naknade za zemljište  preko kojeg ide trasa izgradnje te  sklapanja ugovora 
o osnivanju prava služnosti, sve prema pravomoćnoj lokacijskoj dozvoli.

2. Namjena objekta je  izgradnja/rekonstrukcija elektroenergetskih vodova za potrebe 
napajanja el.en.
3. Rok isplate naknade za osnivanje prava služnosti temeljem sklopljenog ugovora je 
15 dana od javnobilježničke ovjere potpisa.
4. Dostava ovog poziva osobama  smatra se obavljenom istekom rokova iz točke 1.ovog 
Oglasa.
5. Korisnik nepotpunog izvlaštenja je Hrvatska elektroprivreda d.d. Zagreb, Grada 
Vukovara 37, Zagreb, OIB: 28921978587.

HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o.
Elektra Virovitica

 
 

 

Red.broj  č.k.br.   

 

Zk.ul. br. 

 

Površina 
služnosti m 2 

Iznos 
naknade kn 

k.o.Dobrović 

1. 805/25 178 130 3.400,00  

2. 1814/10 392 39 200,00 

3. 31/1 545 13 500,00 

4. 34/1 457 26 900,00 

5. 31/3  622 26 900,00 

6. 36 614 27 900,00  

  

Svim žiteljima 
Virovitičko-podravske županije

čestitam
Dan državnosti!

Ministrica za demogra�ju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku. 

izv. prof. dr. sc. Vesna Bedeković
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DAN DRŽAVNOSTI

Svojim članovima, simpatizerima i ostalom pučanstvu
čestitamo

DAN DRŽAVNOSTI

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Mikleuš
Milan Dundović

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Crnac Mato Damjan

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Čađavica Mirko Rončević

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Čačinci Mirko Mališ

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin,
Gradsko vijeće i Uprava grada Virovitice

Svim žiteljima
Virovitičko-podravske županije

DAN DRŽAVNOSTI
čestita

župan Igor Andrović 
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čestitaju

svojim korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svem
pučanstvu Virovitičko-podravske županije

DAN DRŽAVNOSTI

ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA
CESTE VIROVITICA

čestita vam

DAN DRŽAVNOSTI

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik
općine Zdenci

Tomislav Durmić

Svim građanima i
poslovnim partnerima

čestitamo

DAN DRŽAVNOSTI

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Voćin Predrag Filić

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Donja Motičina
Željko Kovačević

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Lukač Đuro Bukvić

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Sopje Berislav Androš
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 8. lipnja, do 12 sati. Idući 
broj Virovitičkog lista izlazi 10. lipnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM Dormeo nadmadrac 180x200 
malo korišten, 500 kn. Mob. 091/950-8797.
............................................................................
PRODAJEM ILI IZNAJMLJUJEM kuću. 
Mob. 098/504-185.
............................................................................
PRODAJEM dizalicu trofaznu, mješalicu 
motornu, građu polovnu i daske 1 i 3/4 cola. 
Mob. 091/766-2801.
............................................................................
PRODAJEM Renault Megane DTI 1.5, metalik, 
registriran godinu dana, očuvan, ispravan. 

Mob. 091/766-2801.
............................................................................ 
PRODAJEM ili mijenjam frezu kopačicu 
sačuvanu 5,5 ks u vrijednosti  350 eura 
za zapušteni vinograd ili voćnjak. Mob. 
095/868-0525.
............................................................................ 
PRODAJEM dvije garniture, stol sa dvije 
klupe za vikendice za 600 kn, masivni stol 
195x50x5 cm. Mob. 095/868-0525.
............................................................................ 
PRODAJEM Opel Combo, 2003. g. registriran 
do studenog, diesel. Mob. 095/822-0357.
............................................................................ 
PRODAJEM pet prasaca, 18 kn/kg. Mob. 
091/502-6639.
............................................................................ 
PRODAJEM traktor Zetor, IMT 533, 
tanjuraču, drljaču, prskalicu metalnu, Oltov 
kultivator, plug, sijačicu kukuruza, fijaker 
slavonski. Mob. 097/699-0836.
............................................................................ 
PRODAJEM mladu suprasnu krmaču, svinju 
oko 320 kg, kobilu, malo veći poni. Mob. 
091/985-3649.
............................................................................ 
PRODAJEM pneumatsku sijačicu 2010. g. u 
dobrom stanju, plug okretač i veliku drljaču. 
Mob. 091/509-3630.
............................................................................ 
KUPUJEM kukuruz i ječam. Mob. 098/197-
6345.
............................................................................ 
TRAŽIM osobu za čišćenje bunara. Mob. 
098/763-572.
............................................................................ 
PRODAJEM plug Olt, rasipač umjetnog, 
traktorski cirkular, crijep oko 1000 kom, ovce 
i ovna, zečeve. Tel. 731-217.
............................................................................ 
PRODAJEM male domaće piliće. Tel. 544-
102.

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

OIB

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3213/14 I 28. 5. 2020.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

Za sve informacije potražite nas na 

Facebooku pod “Dom Baturina“ 
ili internet stranici baturina.hr 

ili na broj telefona 033/618-800 
ili 099/215-3722

Baturina – više od 20 godina posvećeni 
vašem zdravlju i kvaliteti život

CJENIK
1. MALI OGLAS 
- do 15 riječi                10,00 kn

- svaka daljnja riječ                               1,00 kn

- u okviru                                            20,00 kn

2. MALI OGLAS SA SLIKOM 

(6 x 4,5 cm)                                          20,00 kn

3. MALI OGLAS S kuponom 

iz Virovitičkog lista                    BESPLATNO

U CIJENU JE UKLJUČEN PDV!

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
OIB. ..................................................................................................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

............................................................................ 
PRODAJEM traktor IMT 539, koze i jariće, 
dvoredni kultivator. Mob. 099/841-7095.
............................................................................ 
PRODAJEM pet tona kukuruza iz čardaka, 
kovački šrafštok kao nov, pumpu Moravina. 
Tel. 549-052.
............................................................................ 
PRODAJEM mlade pijevce, trupce od 
oraha, bojler 50 l, kamin, peć na drva. Mob. 
098/955-9273.
............................................................................ 
PRODAJEM traktor Eurovolf, balirku, 
prekretač za sijeno, plug, tanjuraču. Mob. 
098/916-6464.
............................................................................ 
PRODAJEM traktor 559 ili mijenjam za mali 
Ferguson. Mob. 099/755-3103.
............................................................................ 
PRODAJEM Ford Focus, 1.4 benzin, kupujem 
stare registrirane aute. Mob. 099/836-
6684.
............................................................................ 
PRODAJEM cjepač za drva, traktor IMT, 
prikolicu 4T, plug. Mob. 098/138-4646.
............................................................................ 
PRODAJEM sijeno i slamu u balama, balirku, 
poteznicu, drljaču, sjetvospremač, traktor, 
prikolicu, komušač, janjce. Mob. 098/933-
5249.
............................................................................ 
PRODAJEM traktor Ursus za dijelove, bakreni 
rakijski kotao. Mob. 099/693-3776.
............................................................................ 
PRODAJEM škrinju 400 l, 350 l, polovni 
crijep, Tamić odjavljen, traktor IMT s vitlom. 
Mob. 095/534-4010.
............................................................................ 
PRODAJEM sijeno u kockastim balama. Tel. 
777-197.
............................................................................ 
PRODAJEM ovna i dva muška janjeta. Mob. 
098/792-961.
............................................................................ 
PRODAJEM kombinirani stroj Miostandard 
Osijek za obradu drva, automatsku kuku. 
Mob. 091/514-3310.
............................................................................ 
PRODAJEM prasce do 25 kg. Mob. 099/514-
3626.
............................................................................ 
PRODAJEM svinju 130 kg. Tel 730-347.
............................................................................ 
PRODAJEM točak s gumom za jednoosovinsku 
prikolicu, sadilicu, prasilište, gajbu za svinje. 
Tel. 735-131.
............................................................................ 
PRODAJEM traktor kosilicu s korpom, plug 
dvobrazni. Mob. 091/984-2558.
............................................................................ 
PRODAJEM deset rolo bala sijena, prekretač 
sijena, drljače, cirkular. Tel. 043/427-139.
............................................................................ 
PRODAJEM prasce, traktor manji. Mob. 
099/691-2752.
............................................................................ 
PRODAJEM muško tele 3 mj. simentalske 
pasmine. Mob. 098/181-6300.
............................................................................ 

PRODAJEM dvije bočne kose, jedan bakreni 
kazan za pekmez. Tel. 034/437-273.
............................................................................ 
PRODAJEM Oltov kultivator. Mob. 098/937-
7895.
............................................................................ 
PRODAJEM kukuruz uvrećan. Mob. 
099/710-0902.
............................................................................ 
PRODAJEM rolo bale slame, otave i sijena. 
Mob. 091/953-0569.
............................................................................ 
PRODAJEM više traktorskih prikolica 2 do 
5 tona, runilicu, dva rauba, drljaču.  Mob. 
099/732-5502.
............................................................................ 
PRODAJEM Oltov dvobrazni plug, 
samoutovarnu prikolicu, 20 bala sijena. Tel. 
777-132.
............................................................................ 
PRODAJEM runilicu kukuruza, samohodni 
berač, svinjsku mast. Mob. 098/163-0380.
............................................................................ 
PRODAJEM domaće patke bijele. Mob. 
099/677-9020.
............................................................................ 

svojim potrošačima, poslovnim
prijateljima i pučanstvu

DISTRIBUCIJA I OPSKRBA
PRIRODNIM PLINOM

čestita

DAN DRŽAVNOSTI
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RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-000
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

Poštovani čitatelji,
uspomene na vaše najmilije koji 

više nisu s vama i dalje žive 
u vašim sjećanjima. 

Podijelite ih s rodbinom, prijateljima 
i znancima, putem sjećanja, 

posljednjih pozdrava i zahvala. 

U rubrici SJEĆANJA 
objavljivanje teksta (pjesme, riječi) 

iznosi 40 kuna, 
a uspomene s fotografijom 50 kuna.

Sjećanja možete poslati i 
mailom: racun@icv.hr  

SJEĆANJA

SJEĆANJE
na

DANU SERTIĆA

30. V. 1994.

30. V. 2020.

Vječno živiš u našim mislima i 

srcima.

Tvoja supruga Marta 

i djeca s obitelji

PRODAJEM elevator 8 m, plug, sadilicu, 
sijačicu, cisternu pocinčanu, pauk. Mob. 
098/922-6088.
............................................................................ 
PRODAJEM hrastova vrata sa štokom 
250x105. Tel. 552-640.
............................................................................ 
PRODAJEM mehaničku sijačicu dvorednu. 
Tel. 774-196.
............................................................................ 
PRODAJEM u Mikleušu katastarsko jutro na 
glavnoj cesti, struja, plin, voda prolazi, fasadnu 
ciglu, masažnu fotelju. Mob. 099/801-6481.
............................................................................ 
PRODAJEM janjce do 32 kg, ovna oko 100 
kg, peku, biber crijep, patku japanku. Mob. 
098/937-0033.
............................................................................ 

Ljudevita Gaja 21, 33 000 Virovitica
tel: 033/722-710, fax: 033/722-944

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

čestita

DAN DRŽAVNOSTI

ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO
“SVETI ROK”

VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
Virovitica, Ljudevita Gaja 21
Tel. 727-031, faks: 727-032
e-mail: zzjzvpz@zzjzvpz.hr

www.zzjzvpz.hr

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

čestita

DAN DRŽAVNOSTI

čestita

svojim korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svem
pučanstvu Virovitičko-podravske županije

DAN DRŽAVNOSTI

Opća bolnica Virovitica
Ljudevita Gaja 21
33000 Virovitica

DAN DRŽAVNOSTI

Dom zdravlja Virovitičko-podravske
županije Virovitice

čestita

svim korisnicima
zdravstvene zaštite

PRODAJEM flance paprike roge. Tel. 780-
099.
............................................................................ 
PRODAJEM motornu pilu Stihl 0,38, 
mobitel Huawey P8 i Y6 u super stanju, gume 
205x55x16. Mob. 091/601-0689.
............................................................................ 
PRODAJEM roto kosilicu, grah visoki, gume 
175x65x14, gume s felgama 195x55x15. Tel. 
774-012.
............................................................................ 
PRODAJEM zečeve. Tel. 771-492.
............................................................................ 
PRODAJEM muško tele staro 2 mjeseca, janjce 
za klanje, svinjsku mast. Mob. 099/192-
0883.
............................................................................ 
PRODAJEM mlin čekičar, traktor ‘91. g. Tel. 
543-500.
............................................................................ 
PRODAJEM ovce s janjcima. Mob. 098/506-
736.
............................................................................ 
PRODAJEM okretač sijena, traktorsku gajbu. 
Mob. 098/661-318.
............................................................................ 
PRODAJEM domaća kokošja jaja. Mob. 
099/673-8004.
............................................................................ 
PRODAJEM uvrećani kukuruz, sijačicu. Mob. 
098/902-7393.
............................................................................ 
PRODAJEM bika i junicu simentalce. Mob. 
092/205-4034.
............................................................................ 
KUPUJEM male domaće piliće. Tel. 739-
098.
............................................................................ 
PRODAJEM janjce do 40 kg, kuću u 
Sladojevačkom Lugu skoro useljiva, struja, 
papiri uredni. Mob. 091/582-2367.
............................................................................ 
PRODAJEM šumsku prikolicu, svrdlo, 
cirkular, bočnu kosu, tanjuraču, elektromotor. 
Mob. 095/920-1263.
............................................................................ 
PRODAJEM prasce do 25 kg. Mob. 095/848-
4577.
............................................................................ 
PRODAJEM debelu krmaču oko 200 kg, svinje 
oko 230 kg. Mob. 099/782-7841.
............................................................................ 
PRODAJEM traktorsku prikolicu kipericu, 

registriranu, guseni kamin. Tel. 555-048.
............................................................................ 
PRODAJEM gume 8x25x15, prikolicu, dva 
bika. Mob. 099/515-6322.
............................................................................ 
PRODAJEM Jane ljuljačku-Evolution, 
multifunkcionalnu lako sklopljivu ležaljku 
za djecu od rođenja. Naslon za leđa ima 3 
pozicije, ima vibraciju, dvije opuštajuće 
melodije i luk na kojemu su tri igračke.  Mob. 
098/188-3429.
............................................................................ 
PRODAJEM traktor IMT 549, tanjurače, 
drljače, prikolicu Kikinda, prikolicu malu 
šumsku, špricu, cirkular za drva, sijačicu 
dvorednu Olt, kosilicu stražnju, prodaje se sve 
zajedno. Mob. 098/927-4334, Marić Antun 
Korija, Nazorova cesta 231.
............................................................................  
IZNAJMLJUJEM namješteni stan u centru 
Virovitice od 60 m2 sa parkirnim mjestom. 
Mob. 098/608-020.
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Svojim kupcima, poslovnim partnerima i pučanstvu Virovitičko-podravske županije
čestitamo

Dan državnosti



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 28. SVIBNJA 2020. I 23MOZAIK

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

KRIŽALJKA

bs
 

KNJIGA KOJA 
IZUZETNO 
DETALJNO
POKRIVA NEKU 
TEMU

NOGOMETNA 
LEGENDA 
DIEGO

DIO 
LJUDSKOG 
TIJELA, mn.

POZNATI 
ZAGREBAČKI
MUZEJ

POPUT 
OVOG

TRAKA PREKO 
RAMENA KOJA 
PRIDRŽAVA 
ODJEĆU

ZAMJENICA 
ŽENSKOG 
RODA

RIMSKI 2

„ALSO 
KNOW AS“

RUŽAN, 
ODVRATAN

OPERNA 
PJEVAČICA 
BOLJKOVAC

ŠPANJOLSKI 
NOGOMETNI 
KLUB IZ LEBRIJE

DUH, 
UTVARA, 
PRIKAZA

NASELJE 
POKRAJ 
BOSILOVA U
 MAKEDONIJI

OPREČNO „
MNOŽINI“

PRIPADNIK 
FRANJEVAČKOG 
KATOLIČKOG 
REDA

BUBULJICE, 
PRIŠTIĆI

STRIP JUNAK 
MALTESE

„VANTJELESNA 
OPLODNJA“_________

KIPAR, 
SKULPTOR

VEZNI 
MATERIJAL U 
GRADNJI _________

TENISKI TRENER
 FRANCO

DIO 
ZAPREŽNIH 
KOLA

KOSOVSKI 
POLITIČAR 
KURTI

OD TOG 
VREMENA_________

PODRUČJE U 
JUŽNOJ AFRICI

„RIZMA“

ZRAKOPLOV_________

AM. AKTIVISTICA 
BROCKOVICH

PRAMJERA _________

ŽITELJI GRČKE 
METROPOLE

„NON A
LIGNED 
MOVEMENT“

ANTE NOLA_________

URAN            

TREĆI VOKAL_________

IZNAD, POVRH

KNJIŽEVNICA I 
GLUMICA 
ČULINA_________

DIRK BOGARDE            

Mujo užurbano ulazi kod zubara i kaže 

mu: - Doktore, treba izvaditi zub, ali bez 

anestezije - samo ga iščupajte i završite 

s tim. 

- Uf, bilo bi dobro da su i ostali moji 

pacijenti tako hrabri! O kojem zubu je riječ? 

- Fato, pokaži mu zub koji te boli!

Kaže tata Perici:

-Ako danas iz matematike dobiješ jedinicu, ja i ti se više ne 

poznajemo!

Kada se Perica vratio iz škole, tata ga je 

upitao:

-Šta si dobio iz matematike?

A Perica će na to: -Ko si ti!?
nasabujstina.com

VIC
tjedna

Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

PELUDNA PROGNOZA 
ZA VIROVITICU I OKOLICU

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 
 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
28.5.2020.  

 

 
 

 
trave, borovke 

 

Petak 
29.5.2020. 

 
 
 

  
trave, borovke 

 

Subota 
30.5.2020. 

 
 
 

  
trave, borovke 

 

Nedjelja 
31.5.2020. 

 
 
 

  
trave, borovke 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 

www.artrea.com

REBUS ZA NAJMLAĐE
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TEST VIDA

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, Novinari i 
fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Matija Rođak, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Matej Rajnović, Antonio Fišli, 
Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. 
Lektura i korektura Renata Turković-Kasumović; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefon: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.



Čovjekov san o letenju seže još iz antičkih 
vremena kada se promatrajući ptice na 
nebu i on htio vinuti u nebeske visine. 
Nekada je to bio samo san, no razvojem 
tehnologije to je postalo dostupno svima. 
Zrakoplovi su danas najbrže i po statis-
tici najsigurnije prijevozno sredstvo. No, 
moramo priznati da je velika razlika biti 
samo putnik u zrakoplovu ili njime uprav-
ljati. Ili, još bolje, imati svoj zrakoplov. 
San je to mnogih, a jedan od onih koji ga 
je ostvario je pilot Darko Ribić iz Gornjeg 
Bazja u općini Lukač. Letenjem se bavi od 
1996. godine, zmajem upravlja od 1997. 
godine, a avionima od 1998. godine. Inače, 
Darko je po struci inženjer prometa, a za-
poslen je u zagrebačkom Zagrebparkingu 
te je član Aerokluba u Zagrebu.
Darko nas je dočekao u svojoj obiteljskoj 
kući u Gornjem Bazju, gdje mu se nalazi 
i hangar te mehaničarska radionica. Sas-
vim iza smještena je travnata pista koja 
služi njegovom „letećem ljubimcu“, mik-
rolakom avionu, dvosjedu marke „Sting“.
- Dobro došli! Moj aviončić i ja smo 
spremni, pozivamo vas na kratku vožnju 
- rekao je Darko, no mi 
smo ga ipak prvo htjeli 
upoznati. Sjeli smo za-
jedno “pod brajdu” i 
započeli s pričom.

DARKO IMA 
OKO 2000 SATI 

LETAČKOG 
ISKUSTVA

- Još kao klinac maštao 
sam o zračnoj plovidbi, 
a danas je iza mene 14 
godina i oko 2000 sati u 
zraku - započeo je svoju 
priču Darko. 
Mi smo se odmah sjetili 
kako smo i sami kao dje-
ca zurili u nebo, a kada 
bi proletio i najmanji zrakoplov, započeli 
bismo graju. Bilo je to vrijeme u kojem 
su „zakon“ bili poljoprivredni avioni, a o 
sportskim letjelicama vrlo malo se znalo i 
još manje ih se vidjelo nad Viroviticom. 
Darko nam je otkrio kako za put od san-
jara do pilota treba puno toga proći.  
- Kad sam počeo s tim, imao sam više 
od 30 godina, nisam bio klinac. Krenuo 
sam s obukom na motornim zmajevima 
koji su privlačni jer su jednostavni i rela-
tivno jeftini, a za letenje na njima nije 
potrebna neka velika izobrazba. Preda-
vanja se organiziraju u aeroklubovima i 
na njima se polaznici škole pripremaju za 
dogodovštine u zraku. Potrebno je znati 
samo ono osnovno, a to je nešto aeronau-
tike i meteorologije. Zatim slijedi nekoliko 
praktičnih sati letenja i nakon toga ste 
spremni samostalno letjeti - o osnovama 
kaže Darko Ribić. 
No, tko želi postati pilot aviona, osim 
aeronautike i meteorologije mora znati 
mehaniku, matematiku, poznavati mo-
tore. 
- Za sve postoji literatura. Potrebno 

je položiti 11-12 ispita, a 
školovanje traje godinu i pol. 
S praktičnim letenjem sa 
svojim instruktorom letenja 
počinjete već prvi sat, bez 
obzira imate li ili ne pojma 
o letenju, aerodinamici, aero-
nautici i ostalome - kaže naš 
sugovornik, istaknuvši da je prvi 
zrakoplov koji je nabavio bio novi 
motorni zmaj Apollo 15. Ima licencu i 
za letenje na avionu Cessna 172, kao i ul-
tralakim avionima od kojih je bio i ponos-
ni vlasnik jednog Storcha. Ima licencu za 
letenje na svim drugim avionima do 1500 
kilograma, a jedan od njih je i sadašnji 
ljubimac Sting, uz kojeg ga vežu najljepša 
letačka iskustva. 

SKUP SPORT 
- U ovom svom ljubimcu, kojeg imam od 
2001. godine, letim najčešće sam, ponekad 
sa suprugom, rodbinom, prijateljima i 
susjedima. No, dobrodošao je i svatko tko 
se želi vinuti u visine - rekao je Darko. 
I mi smo se, moj kolega Matija Rođak i ja, 
također vinuli u visine i provozali se nad 

bivšom općinom. Gore smo sve shvatili. 
Osim što je osjećaj „da lebdiš“ neuspore-
div s ičim drugim i što je pogled s visine 
prekrasan, biti u zraku, slobodan, lijek je 
za dušu. Svi problemi koje nosimo u sebi, 
gledano s visine, djeluju sitnima. Kad smo 
nakon dvadesetak minuta leta dotaknuli 
tlo, bolje smo mogli razumjeti našeg sugo-
vornika, koji je o ovom hobiju govorio s 

toliko divljenja i poštovanja. On podra-
zumijeva i odricanje, kaže nam.
- Letenje je skup sport. Cijena ovakvog, 
novog aviona je oko 150.000 eura, a tu su 
i servisi - napomenuo je Darko. 
Budući da je prometne struke, djelomično 
sam servisira motor i to kod manjih zah-
vata. Za veće kvarove zrakoplov redovito 
ide u glavne ovlaštene servise u Zagreb ili 
Osijek.
- Sigurnost je najvažnija, a zbog pravilnog 
održavanja aviona nisam imao nikakvih 
većih problema, osim jednom kada mi je 
pri polijetanju iz Gornjeg Bazja otkazao 
motor i morao sam odmah sletjeti. Nije 
bilo puno panike, jer ova „ptičica“ može 
sletjeti i na oranicu, cestu, nogometno 
igralište, livadu, čak i u veće dvorište. 
Potrebno joj je stotinjak metara relativno 
ravne površine. Osim toga, tu je i futrola s 
padobranom i raketom, koja u slučaju hit-
ne potrebe može u djeliću sekunde izvući 
padobran i otvoriti ga. Dakle, uz sigurnog 
pilota let je siguran i brz - napomenuo je 
vlasnik ovog aviona koji može letjeti i na 
3000 metara visine brzinom od 300 kilo-
metara na sat.  

JEDINSTVEN OSJEĆAJ 
- Supruga i ja krenemo na more ujutro, 
za pola sata smo iznad Zagreba, a za sat 
vremena na moru. Uživamo u letu i sa 
smiješkom s visine pogledamo duge re-
dove na naplatnim kućicama ili gužve na 
cestama. Naravno, svaki let se mora pri-
javiti, kao i svako slijetanje na sportske 
aerodrome kojih, poput našeg u Koriji, 
ima diljem Lijepe Naše, no ta služba radi 
besprijekorno tako da nema nikakvih 
čekanja u redu. Nema cestarine, mostar-
ine, trajektnih naplata i inih troškova. Ne 
moraš stati ni na kavu jer si vrlo brzo na 
odredištu, a ako zatrebaš na WC, sletiš na 
neku livadu pazeći pritom da ne pokupiš 
usput neku kravu ili kozu koja pase travu 
- našalio se Darko.
Unatoč tome što je ovo skup sport, naš 
sugovornik kaže kako mu nije žao ni jed-
nog sata ni eura utrošenog na obučavanje 
pilota. 
- Ovo je jedinstven osjećaj i ovisno što 
želiš, možeš si priuštiti i adrenalin i 
duševni mir. Slobodno mogu reći da se 
ponovo rodim, opet bih letio. Želja mi je 
imati avion četverosjed, onda će mi srce 
sasvim biti na mjestu - priznao nam je na 
kraju razgovora Darko Ribić. 
Ostavili smo ga da pripremi svog ljubimca 
na “spavanje“. Potpuno ga razumijemo, 
kad govori o „srcu na mjestu“. Letjeli 
smo samo dvadesetak minuta i čim smo 
sletjeli, ponovno smo poželjeli vinuti se u 
visine i tamo ostati što duže. Nakon dvije 
tisuće sati u zraku, tko zna što bismo (još) 
mogli poželjeti.

ROKO
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
4. 6. 2020.

Petak
29. 5. 2020.

Subota
30. 5. 2020.

Nedjelja
31. 5. 2020.

Ponedjeljak
1. 6. 2020.

Utorak
2. 6. 2020.

Srijeda
3. 6. 2020.
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Nestabilno, 
moguća kiša i 
grmljavinski 
pljuskovi  
Do kraja tjedna 
gotovo svakog dana 
očekujemo barem malo 
kiše ili grmljavinskih 
pljuskova. Jutarnje 
temperature zraka od 9 
do 12, a najviše dnevne 
od 18 do 21 stupanj. 
Tijekom jutra moguća 
je mjestimična magla. 
Vjetar slab do umjeren, 
pretežito sjevernih 
smjerova. UV-indeks 
umjeren i visok. 

U tjednu pred nama 
nestabilno: mogući 
kratkotrajni grmljav-
inski pljuskovi ili  kiša, 
no dobra vijest je da će 
sunčanih i suhih razdo-
blja biti postupno sve 
više. Jutarnje tempera-
ture zraka od 10 do 14, a 
najviše dnevne od 20 do 
22 stupnja. Vjetar slab 
do umjeren, pretežito 
sjevernih smjerova. UV-
indeks umjeren i visok. 

DHMZ, K.P.

Bok, ja sam Odie. Živim 
u virovitičkom Skloništu 
za životinje, ali jedva 
čekam promijeniti mjesto 
prebivališta. Nije da mi je 
ovdje loše, ali svi znamo 
da je ovo usputna stanica 
do našeg „zauvijek doma“. 
Volio bih biti dio nečije 
obitelji, buditi se znajući da 
me netko voli. Prikupio sam 
puuuno savjeta od volontera 
i naučio kako biti najbolji 
pas. Jedva čekam da mojim 
ljudima pokažem sve što       
znam.                                 M. L. 

NJUŠKA TJEDNA
Odie (1 godina)

Bruno Sokele 
• Gore smo sve shvatili. Osim što je osjećaj „da lebdiš“ neusporediv s čim drugim i što je pogled s visine 
prekrasan, biti u zraku, slobodan, lijek je za dušu. Svi problemi koje nosimo u sebi, gledano s visine, 
djeluju sitnima. Kad smo nakon dvadesetak minuta leta dotaknuli tlo, bolje smo mogli razumjeti našeg 
sugovornika, koji je o ovom hobiju govorio s toliko divljenja i poštovanja.

HOBIST IZ GORNJEG BAZJA PILOTIRA AVIONOM I ZMAJEM, A NEBOM LETI VEĆ VIŠE OD 20 GODINA 

Darko Ribić svojom metalnom “ptičicom“ 
do mora stigne za samo sat vremena  

Ova „ptičica“ može 
sletjeti i na oranicu, cestu, 

nogometno igralište, li-
vadu, čak i u veće dvorište. 

Potrebno joj je stotinjak 
metara relativno ravne 

površine. Osim toga, tu je i 
futrola s padobranom i ra-

ketom, koja u slučaju hitne 
potrebe može 

u djeliću 
sekunde 

izvući pa-
dobran i 
otvoriti 

ga. Dak-
le, uz 

sigurnog 
pilota let 

je siguran i 
brz, napomen-

uo je vlasnik ovog 
aviona koji može letjeti i na 

3000 m visine brzinom od 300 
km/h.  




